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1. GĶRĶķ 

Bu hesabatda “Azərenerji” ASC tərəfindən hazırlanmış və həyata keçiriləcək Maraqlı 

Tərəflərin Cəlb Edilməsi Planı (MTCP) təqdim edilir. Bu Plan yüksək gərginlikli hava 

elektrik verilişi xətləri və müvafiq 500/330kV-luq Nəvahi Yarımstansiyasının tikintisini 

əhatə edən Azərbaycan Bərpa Olunan Enerji Mənbələrinin Şəbəkəyə İnteqrasiya 

Layihəsi (AZURE Layihəsi) üçün hazırlanmışdır. “Azərenerji” ASC (bundan sonra 

“Azərenerji” və ya “Müştəri”) AZURE Layihəsi üzrə İcraçı Agentlikdir. 

AZURE Layihəsi üç əsas komponentdən ibarət olacaq:  

Komponent 1: Bərpa olunan elektrik enerjisi şəbəkə infrastrukturunun gücləndirilməsi və 

inkişafı. Bu komponent çərçivəsində aşağıdakı iki altkomponentdən ibarət olan və özəl 

sektorun iştirakı ilə inşa edilmiş, bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadə edən 

stansiyalardan (Bankə GES, Biləsuvar GES və Abşeron KES) 1 QVt enerjinin qəbul 

edilməsi üçün "Azərenerji"nin şəbəkəsinin genişləndirilməsi və gücləndirilməsinə yönələn 

tikinti-quraşdırma işləri maliyyələşdiriləcək:  

Yüksək gərginlikli yarımstansiyaların tikintisi və genişləndirilməsi, o cümlədən: (i) Nəvahi 

yarımstansiyasının (2 ədəd 500 MVA) 500 kV-luq hissəsi üçün avadanlıqların təchizatı 

və quraşdırılması; (ii) Abşeron və Azərbaycan İES yarımstansiyalarında 500 kV-luq 

bölmələrin genişləndirilməsi; və (iii) Mingəçevir SES, Qobu ES və Ələt 

yarımstansiyalarında 330 kV-luq bölmələrin genişləndirilməsi; 

Yüksək gərginlikli elektrik ötürmə xətlərinin tikintisi, o cümlədən: (i) Azərbaycan İES-dən 

Nəvahi YS-ə 235 km uzunluğunda 500 kV-luq hava xətti (HX); (ii) Nəvahi YS-dən 

Mingəçevir SES-ə 220 km uzunluğunda 330 kV-luq HX; (iii) Nəvahi YS-dən Abşeron KES-

ə 60 km uzunluğunda 330 kV-luq HX; (iv) Abşeron KES-dən Qobu ES-ə 20 km 

uzunluğunda 330 kV-luq HX; (v) Nəvahi YS-dən Ələt yarımstansiyasına 20 km 

uzunluğunda 330 kV-luq HX.  

Komponent 2:  Dəyişən bərpa olunan enerjinin (DBOE) inteqrasiyası məqsədilə sistemin 

fəaliyyəti və idarəetməsinin genişləndirilməsi. Bu komponent çərçivəsində xüsusilə artan 

həcmdə DBOE-nin inteqrasiyası ilə əlaqədar sistemin əməliyyat təhlükəsizliyi və 

müstəqilliyinin təmin edilməsi üçün həm sistem, həm də stansiyalar səviyyəsində 

şəbəkəyə nəzarət və dispetçer sistemlərinin təkmilləşdirilməsi maliyyələşdiriləcək. Bura 

(i) BESS/SCADA nəzarət sistemləri üçün akkumulyator batareyalarının köməyi ilə 

enerjinin saxlanması sisteminin tikintisi; (ii) şəbəkə səviyyəsində SCADA sisteminin 

qurulması və (iii) Vektor ölçmələri cihazları (PMU) ilə təchiz edilmiş Geniş ərazilər üçün 

monitorinq sisteminin (WAMS) tətbiqi daxil olacaq. 

Komponent 3: Layihənin icrasına dəstək. Bu komponent çərçivəsində "Azərenerji"nin 

əməliyyat təcrübəsinin istilik enerjisinə əsaslanan sistemdən DBOE-nin daha çox istifadə 

edildiyi sistemə keçidi dəstəklənəcək. Belə ki, bu komponent potensialın artırılması, 

icraya dəstək və konsultasiya xidmətlərinin göstərilməsi, o cümlədən müvafiq sektorun 

maraqlı tərəflərinə bərpa olunan enerji mənbələrindən istifadənin artırılması ilə bağlı 

təlimlər keçirilməsini təmin edəcək. . Bundan başqa, komponent çərçivəsində "Azərenerji" 

ASC-yə layihənin icrası ilə bağlı kompleks dəstək göstəriləcək, o cümlədən tender 

sənədlərinin hazırlanması və işlərə nəzarət, DBOE-nin inteqrasiyası üçün texniki 
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tədqiqatlar və texniki konsultasiya xidmətlərinin təmin edilməsi üçün nəzarət mühəndisi 

təmin ediləcək.  

Təklif edilən layihə Nəzarət mühəndisinin Layihənin İcra Qrupuna (LİQ) (i) layihənin 

ümumilikdə idarəedilməsi, satınalma, layihələndirmə, tikinti və istismara hazırlıq və bütün 

investisiya qoyulan layihə elementlərinin, o cümlədən bütün elektrik verilişi xətlərinin 

texniki xidməti, yarımstansiyaların tikintisi və yenilənməsinə gündəlik nəzarət; və (ii) Ətraf 

Mühit və Sosial İdarəetmə Planının (ƏMSİP) və Layihənin Köçürmə üzrə Fəaliyyət 

Planlarının (KSP) reallaşdırılmasına razılaşdırılmış monitorinq planının əsasında nəzarət 

və monitorinqlə bağlı kömək etməsini maliyyələşdirəcək. Layihənin əməliyyat təlimatları 

LİQ-in Dünya Bankına müvafiq hesabatlar verməsi üçün prosedurları, o cümlədən 

satınalma və tikinti mərhələlərində aylıq yenilənmələrin məruzə edilməsi qaydalarını əks 

etdirəcək. Bu yenilənmələr layihənin gedişatı haqqında dəqiq və vaxtaşırı məlumatların 

verilməsini təmin edəcək, əsas mərhələlər, potensial problemlər və qrafikə edilən hər 

hansı düzəlişləri əhatə edəcək. 

Təklif olunan hava elektrik verilişi xətlərinin (HX) tikintisi dirək dayaqlarının sahəsi üçün 

torpaqların alınmasını şərtləndirəcək və buna uyğun olaraq Köçürülmə üzrə Fəaliyyət 

Planı (KFP) hazırlanacaq və icra ediləcək. 500/330/10 kV-luq yarımstansiya tikintisi və 

yarımstansiyaların genişləndirilməsi isə mövcud yarımstansiyaların sərhədləri daxilində 

və dövlətə məxsus torpaqlarda həyata keçiriləcək, əlavə torpaq alınmasına ehtiyac 

olmadığı üçün bu layihə komponentlərindən hər hansı potensial mənfi təsirin baş verməsi 

gözlənilmir. Alt-layihələr çərçivəsində təklif olunan komponentlərin yoxlanılmasının 

nəticələrinə əsasən, podratçılar tərəfindən tikinti-quraşdırma fəaliyyətləri, o cümlədən 

avadanlıq və materialların saxlanması üçün yerlər də daxil olmaqla, alt-layihələrin icrası 

zamanı müəyyən ediləcək bəzi müvəqqəti narahatlığın ola biləcəyi gözlənilir. 
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2. ᴄHATᴄ DAĶRᴄSĶ Vᴄ MᴄQSᴄDLᴄR 

Bu sənəd layihə müddətində Şirkətin Siyasətləri və Dünya Bankının tələblərinə uyğun 

olaraq, “Azərenerji” ASC-nin maraqlı tərəflərlə güclü və konstruktiv əlaqələr qurmaq üçün 

riayət etməli olduğu prinsipləri, məqsədləri və prosedurları təqdim edir. Maraqlı tərəflərlə 

konstruktiv iş və davamlı dialoq qabaqcıl işgüzar təcrübələrin və korporativ məsuliyyətin 

mühüm bir hissəsidir və bərpa olunan ehtiyatların inteqrasiyası üzrə layihələrin, o 

cümlədən hazırkı layihənin uğuru üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir.  

Bu MTCP-nin ümumi məqsədi layihənin bütün mərhələlərində ictimai məlumatların 

açıqlanması və məsləhətləşməni də əhatə edən maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi 

proqramını müəyyən etməkdir. MTCP “Azərenerji”-nin maraqlı tərəflərlə necə ünsiyyət 

quracağını müəyyən edir və insanların layihə və onunla bağlı hər hansı bir fəaliyyətlə 

bağlı narahatlıqlarını bildirmək, rəy vermək və ya şikayət etmək üçün istifadə edə biləcəyi 

bir mexanizm təqdim edir. MTCP xüsusilə ən həssas hesab edilən və layihənin 

faydalarından kənarda qalma riski olan qrupların cəlb edilməsinin üsullarını vurğulayır. 

Bundan əlavə, Plan “Azərenerji”-nin vəzifə və öhdəliklərini, eləcə də cəlbetmə 

fəaliyyətlərinin necə monitorinq ediləcəyini və hesabat veriləcəyini təsvir edir. 

MTCP-nin məqsədləri aşağıdakılardır: 

¶ Layihə ilə bağlı həyata keçirilən fəaliyyətlər barədə maraqlı və təsirə məruz qalan 

tərəfləri davamlı olaraq məlumatlandırmaq; 

¶ Maraqlı və təsirə məruz qalan tərəflərin layihənin tikinti və istismar fəaliyyətləri ilə 

bağlı təhlükələr və “Azərenerji” tərəfindən mümkün olduğu qədər təsirləri azaltmaq 

üçün həyata keçirilən zərərsizləşdirmə tədbirləri barədə məlumatlandırılmasını 

təmin etmək; 

¶ Podratçılar, xidmət təminatçıları və yerli icmalar arasında potensial mübahisələrin 

minimallaşdırılması; 

¶ Maraqlı və təsirə məruz qalan tərəflər tərəfindən verilən ilkin səviyyəli məlumatları 

və onların rəylərini nəzərə almaqla, yerli biliklərin layihənin bütün mərhələlərinə 

inteqrasiya edilməsi; və 

¶ Tikinti və istismar mərhələlərində yerli işçi qüvvəsinin cəlb edilməsi, gündəlik 

fəaliyyətlərin pozulması, təhlükəsizlik məsələləri, səs-küy və ya toz səbəbindən 

yaranan narahatlıqlar və digər ekoloji və sosial amillər kimi məsələlərlə bağlı təsirə 

məruz qalan tərəflərin narahatlıqlarına vaxtında və səmərəli cavab verilməsi. 

¶ Yerli işçilərin, xüsusilə də layihədən təsirlənənlərin işə götürülməsi.   

Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi prosesi bütün fəaliyyətləri əhatə edən və “Azərenerji”, 

Podratçılar və Xidmət Təminatçıları tərəfindən uyğun və səmərəli bir proses həyata 

keçirmək üçün riayət edilməli olan ümumi rəhbər prinsiplərə uyğun olaraq aparılmalıdır. 

Bu prinsiplər aşağıdakı təqdim olunur: 

¶ Ķnkl¿zivlik: MTCP maraqlı tərəflərlə əlaqələrdə, o cümlədən qadınlar, həssas və 

azlıq qruplarının fikirlərinin təmsil olunmasında inklüzivliyi təmin edəcək. 

¶ Hesabatlēlēq: “Azərenerji” maraqlı tərəflərin rəylərini layihə və ya proqram planına 

daxil edir və bu barədə maraqlı tərəflərə məlumat verir. 

¶ Uyĵunluq: “Azərenerji” məlumatları hədəf maraqlı tərəflərin ehtiyaclarına uyğun 

olaraq asan başa düşülən formatda və dildə təqdim edəcək. 
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¶ ᴄlaqᴅlilik: “Azərenerji” maraqlı tərəflərlə əlaqələrində yerli ənənələrə, adətlərə, 

dillərə, müddətlərə və qərar qəbul etmə proseslərinə hörmət edəcək. 

¶ Ķkitᴅrᴅflilik: “Azərenerji” maraqlı tərəflərlə ikitərəfli dialoq quracaq ki, bu da hər iki 

tərəfə fikirlərini və məlumatları mübadilə etmək, dinləmək, öz fikirlərini ifadə etmək 

və onlara cavab almaq imkanı verəcək. 

¶ Proaktivlik: Maraqlı tərəflərlə əlaqələrdə yaranacaq potensial risklərin qarşısını 

almaq üçün “Azərenerji” bu riskləri baş verməzdən əvvəl idarə etmək məqsədilə 

konstruktiv dialoq üçün imkanlar yaratmaqda proaktiv davranacaq. 

¶ ķᴅffaflēq: “Azərenerji” maraqlı tərəflərlə açıq bir proses çərçivəsində, şəffaf 

məqsədlər, hədəflər, hesabatlılıq, gözləntilər və məhdudiyyətlər daxilində əlaqə 

quracaq. “Azərenerji” layihə fəaliyyətlərinin müvafiq aspektləri barədə maraqlı 

tərəflərə əhəmiyyətli məlumatlar təqdim edəcək. 

Bu prinsiplərə maraqlı tərəflərlə bütün əlaqələr zamanı riayət edilməlidir və onlar layihənin 

bütün funksiyaları və podratçılarına şamil olunur. 

MTCP həmçinin “Azərenerji”-nin layihə boyunca maraqlı tərəflərlə necə əlaqə quracağını 

müəyyən edir. Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi hazırkı layihə kimi layihələrdə mühüm 

fəaliyyətlərdən biridir, çünki bu, maraqlı tərəflərlə açıq ünsiyyət kanalını yaradır, layihənin 

əhəmiyyətli təsirlərini maraqlı tərəflərin anlamasını təmin edir və sponsorun yerli 

gözləntiləri nəzərə almasına və rəyləri layihənin planına daxil etməsinə kömək edir, 

ümumilikdə isə sağlam və əhatəli bir layihənin həyata keçirilməsinə şərait yaradır. 

MTCP ümumi layihə fəaliyyətlərini əhatə edir və potensial ətraf mühit və sosial riskləri 

olanları prioritetləşdirir.  Bununla belə, layihənin resursları vasitəsilə inkişaf imkanlarının 

həyata keçirilə biləcəyi sahələrdə başlanğıc nöqtələr araşdırılacaq.   

Alt-layihə və ya əraziyə uyğun səviyyədə cəlbetmə fəaliyyətləri müvafiq fəaliyyətlərin 

ümumi planı və icrasının bir hissəsi kimi inteqrasiya ediləcək. Alt-layihə fəaliyyətlərinin 

növündən asılı olaraq gözlənilən cəlb etmə səviyyəsi, yanaşmalar və üsullar aşağıdakı 

kimi müəyyən edilə bilər: i) siyasətlərin hazırlanması, institusional islahatlar və texniki 

yardım fəaliyyətləri çərçivəsində potensialın artırılmasında əsas kimi istifadə üçün strateji 

cəlbetmə və ictimai məsləhətləşmələr və ii) həm təmir-bərpa, həm də yeni tikinti üçün 

infrastruktur investisiyaları üzrə, konkret yerə uyğun cəlbetmə.  

MTCP layihənin gedişində yenilənəcək işçi sənəddir.  MTCP-nin bu versiyası 

planlaşdırma və idarəetmə sənədi olub, Ətraf Mühit və Sosial Sahəyə Təsirlərin 

Qiymətləndirilməsi (ƏMSSTQ) prosesi və layihənin bütün mərhələlərində (tikinti, istismar 

və ləğv etmə mərhələləri) müddətində maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi üzrə hansı 

fəaliyyətlərin həyata keçiriləcəyini izah edir.  Sonrakı mərhələlərdə bu sənəd 

planlaşdırılmış görüşlər və digər maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətlərinin siyahısını 

əks etdirmək üçün yenilənəcək. Faktiki təsirləri ölçmək və proqnozlaşdırmaq məqsədi 

daşıyan təsirlərin qiymətləndirilməsi prosesi çərçivəsində, maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi 

layihənin nəzərdə tutulan təsirlərini əks etdirməyə çalışır.  Həm Azərbaycan Hökuməti 

(AH), həm də Dünya Bankı (DB) tərəfindən maliyyələşdirilən hissələr üçün ƏMSSTQ 

sənədlərinə əsas ekoloji risklər və təsirlərlə (məsələn, hava keyfiyyəti, səs-küy-vibrasiya, 

torpağa təsir) və sosial risklər və təsirlərlə (xüsusilə yaxınlıqdakı icmalardakı həssas 

reseptorlar, habelə torpağın alınması, kompensasiyalar, torpaqdan istifadəyə 

məhdudiyyətləri və s.) məşğul olmaq üçün ƏMTSSQ prosesi boyunca, o cümlədən Ətraf 

Mühit və Sosial Aspektlərin İlkin Əhatə Dairəsinin Müəyyənləşdirilməsi, Köçürülmə 
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Siyasəti üzrə Çərçivə Sənədi (KSÇ), Əməyin İdarəolunması Proseduru (ƏİP) və Ətraf 

Mühit və Sosial Öhdəlik Planında (ƏMSÖP) maraqlı tərəflərin cəlb olunması 

fəaliyyətlərinin necə həyata keçirildiyini izah edən xüsusi bir fəsil daxildir. 

Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi və məlumatlandırılmasının prioritetləşdiriləcəyi əsas 

sahələr aşağıdakılardır:  

a. Layihənin fəaliyyətləri ilə əlaqəli potensial mənfi təsirlərin idarə edilməsi.  

Bu təsirlərə aşağıdakılar daxildir:  

Tikinti zamanı ətraf mühitə tᴅsirlᴅr aşağıdakıları əhatə edəcək:  (i) müxtəlif növ tikinti 

tullantılarının yaranması; (ii) tikinti texnikasından yaranan emissiyalar, səs-küy və 

vibrasiya yaxınlıqdakı icmalara narahatlıq yarada bilər; (iii) layihə sahəsində, giriş 

yollarında və ƏMSS üzrə yoxlama məqsədləri üçün təsdiq edilmiş əlaqəli obyektlərdə 

flora və faunaya təsir; (iv) layihə sahəsinin yaxınlığında yerləşən Türyançay Dövlət 

Qoruğunun və əlaqəli obyektlərin yaxınlığında yerləşən Şirvan Milli Parkının biomüxtəliflik 

ehtiyatlarına təsir; (v) qüllələrin tikintisi və elektrik verilişi xətlərinin çəkilməsi üçün bitki 

örtüyünün təmizlənməsi nəticəsində təbii mühitinin itirilməsi riskləri; (vi) miqrasiya edən 

quşların yuvalama, çoxalma və qidalanma sahələrinə, miqrasiya yollarının parçalanması 

və pozulması; (vii) torpaq işləri nəticəsində həssas bataqlıq və su axarlarına çöküntülərin 

artması, su ekosistemlərinə və su rejiminə təsir. İstismar zamanı hava elektrik verilişi 

xətləri miqrasiya edən quşlar üçün toqquşma riski yaradır. Elektrik yarımstansiyalarına və 

ya elektrik verilişi strukturlarına qonan quşlar elektrik cərəyanı vurma riski ilə qarşılaşa 

bilər. Bundan əlavə, elektrik verilişi xətləri və transformatorlar kimi digər əlaqəli 

avadanlıqların elektromaqnit şüalanmasının təsirləri, istehsal dövründə istifadə edilən və 

boşaldılan suyun istifadəsi və Əməyin Mühafizəsi və Təhlükəsizliyi ilə bağlı risklər də 

mövcuddur. Bununla yanaşı, milli enerji sisteminə daha dəyişkən bərpa olunan enerjinin 

(DBOE) inteqrasiyasını təmin etməyə yönələn Texniki Yardım (TY), DBOE istifadəsinin 

genişləndirilməsi və Akkumulyator Tipli Enerji Saxlama Sistemlərinin (BESS) istismarı 

üzrə milli potensialın artırılması ilə bağlı ekoloji aspektlər də mövcuddur. 

Potensial sosial risklᴅr vᴅ tᴅsirlᴅr aşağıdakılardır: (a) sahə seçimlərindən asılı olaraq 

əlverişsiz/həssas icmalara mənfi təsirlər; (b) tikinti və istismar mərhələlərində əmək və iş 

şəraiti ilə bağlı risklər; (c) tikinti və istismar zamanı icma sağlamlığı və təhlükəsizliyi ilə 

bağlı risklər; (d) işçi qüvvəsinin ölçüsü və cəlbindən asılı olaraq əsasən tikinti 

mərhələsində cinsi istismar və zorakılıq/seksual qısnama (CİZ/SQ) riskləri; (e) dolanışıq 

vasitələrinə təsir edən daimi və müvəqqəti torpaqalma və ya servitut məhdudiyyətləri; (f) 

fiziki köçürülmə ilə bağlı risklər; (g) mədəni irslə bağlı risklər; və (h) maraqlı tərəflərin cəlb 

edilməsi və şikayətlərin idarə edilməsinin qeyri-adekvatlığı ilə bağlı risklər. 

b. Potensial inkişaf imkanlarının artırılması və sosial qəbulun gücləndirilməsi. Layihə 

yerli icmaların, o cümlədən qadınlar və həssas qrupların, xüsusilə də aztəminatlı ailələrin, 

yaşlıların, əlilliyi olan insanların iştirakını və layihənin faydalarına çıxışını artırmaq üçün 

əlavə tədbirlər müəyyən edə bilər. Bunlar aşağıdakılar vasitəsilə nəzərdən keçirilə bilər: 

¶ Yerli məşğulluğun artırılması 

¶ Kəndlərdə yol infrastrukturunun yaxşılaşdırılması 

¶ Elektrik təchizatının etibarlılığının artırılması 

¶ Enerji mənbəyi kimi təmiz enerjini üstün tutan və yaxınlıqdakı icmalar üçün yeni iş 

yerləri təklif edən yeni bizneslərin yaranması   
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Bütün maraqlı tərəflər bu MTCP-ni nəzərdən keçirməyə və rəy bildirməyə dəvət olunur. 
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3. LAYĶHᴄNĶN TᴄSVĶRĶ 

Layihᴅnin icmalē 

AZURE layihəsinin (bax: Şəkil 1) məqsədi Bankə (315 MVtDC) və Biləsuvar (445 MVtDC) 

günəş elektrik stansiyaları və Abşeron külək elektrik stansiyasının (240 MVtDC) təmin 

edəcəyi 1 QVt bərpa olunan enerjini dəstəkləməsi üçün Azərbaycanın enerji sisteminin 

gücləndirilməsidir. 

 

ķᴅkil 1: AZURE layihᴅsinin iĸ hᴅcmi vᴅ ᴅlaqᴅdar obyektlᴅrin icmalē 

 
 

 

Hºkumᴅt tᴅrᴅfindᴅn maliyyᴅlᴅĸdirilᴅn layihᴅ 

Azərbaycan Hökuməti Biləsuvar və Bankə günəş elektrik stansiyalarının 330 kV-luq xətt 

vasitəsilə Nəvahi yarımstansiyasına və müvəqqəti olaraq 330 kV gücündə işləyən 550 

kV-luq xətt vasitəsilə Abşeron yarımstansiyasına qoşulmasını maliyyələşdirəcək və bu 

məqsədlə ümumilikdə 107,1 milyon ABŞ dolları investisiya edəcək. Hökumət tərəfindən 

bu ilkin investisiyaların qoyulması hər iki günəş elektrik stansiyasının yarımstansiyalarına 

330 kV-luq cərəyanın qoşulmasını təmin edəcək və stansiyaların üçüncü tərəf günəş 

enerjisi layihəsi tərtibatçılarının müəyyən etdiyi qrafikə uyğun olaraq 2026-cı ilin mart 

ayının sonunadək istismara verilməsi və enerji sisteminə qoşulmasına imkan verəcək. İki 

günəş elektrik stansiyasının "Azərenerji"nin 330 kV-luq xəttinə müvəqqəti qoşulması, o 

cümlədən 330 kV-luq Nəvahi-Abşeron xəttinin istismara verilməsinin sistemin yekun 

konfiqurasiyasında 500 kV-luq xətlərə keçidlə müşayiət olunması gözlənilir və bu, 

stansiyaların artırılmış istehsal potensialının bir hissəsini enerji sisteminə ötürməsinə 

imkan verəcək.  

Bank tᴅrᴅfindᴅn maliyyᴅlᴅĸdirilᴅn layihᴅ 
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Dünya Bankı ölkədə bərpa olunan elektrik enerjisi verilişi şəbəkəsi infrastrukturunun 

gücləndirilməsi və inkişafına 300 milyon dollar ABŞ dolları investisiya edəcək. Layihə 

aşağıda ətraflı təsvir olunan 3 komponent vasitəsilə icra olunacaq.     

Komponent 1:  

Elektrik veriliĸi xᴅtlᴅri  

(i) 330 kV-luq təkdövrəli Mingəçevir SES - Nəvahi YS HX-nin tikintisi - 220 km 

(ii) 500 kV-luq təkdövrəli Azərbaycan İES - Nəvahi YS HX-nin tikintisi - 235 km 

(iii) 330 kV-luq təkdövrəli Ələt AİZ YS - Nəvahi YS HX-nin tikintisi - 20 km 

(iv) 330 kV-luq təkdövrəli Abşeron KES - Nəvahi YS HX-nin tikintisi - 60 km  

(v) 330 kV-luq təkdövrəli Abşeron KES - Qobu ES HX-nin tikintisi - 20 km 

 
Yarēmstansiya 

(i)a 500/330 kV-luq Nəvahi YS üçün 500 kV-luq əlavə avadanlığın təchizatı və 
quraşdırılması 

(i)b 500/330 kV-luq Nəvahi YS üçün iki ədəd 500 kV-luq transformatorun təchizatı və 
quraşdırılması 

(i)c 500/330 kV-luq Nəvahi YS üçün reaktorun təchizatı və quraşdırılması 

(ii)a “Azərbaycan” İES-də 500 kV-luq bölmənin quraşdırılması 

(ii)b Abşeron YS-nin 500 kV-luq tərəfində genişləndirmə 

(iii)a Mingəçevir YS-nin 330 kV-luq bölməsində genişləndirmə 

(iii)b Qobu ES-in 330 kV-luq tərəfində genişləndirmə  

 

Komponent 2:  

Elektrik enerjisi sistemlᴅrinin idarᴅ olunmasē vᴅ monitorinqi 

(i) Mərkəzi idarəetmə otağında SCADA-nın təkmilləşdirilməsi, sazlanması və yeni 
proqram təminatının alınması. 

Elektrik enerjisi sistemlᴅrinin idarᴅ edilmᴅsi 

(ii) Bütün elektrik stansiyaları üçün monitorinq sisteminin yaradılması (LİQ üçün uyğun 
cihazlar ilə Geniş Ərazi Monitorinq Sisteminin (WAMS) tətbiqi). 

BESS 

(i) 100 MVt/100 MVt·s akkumulyatorlu enerji saxlama sisteminin və BESS/SCADA 
nəzarəti üçün idarəetmə modulunun tikintisi 

 

Komponent 3:  

Mᴅslᴅhᴅt xidmᴅtlᴅri 

-  Nəzarət Mühəndisinin cəlb edilməsi (Komponent 1 və BESS) 

-  Layihə hesablarının xarici auditi (üç illik)  

-  SCADA/EMS və WAMS monitorinq sistemləri üçün Alıcı/Sifarişçi Tələblərinin 
hazırlanması + satınalma sənədlərinin hazırlanması + Nəzarət xidmətləri və 
Potensialın Artırılması (Təlim və Texniki Dəstək) 

-  BESS üçün Alıcı/Sifarişçinin Tələblərinin hazırlanması + satınalma sənədlərinin 
hazırlanması 
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4. NORMATĶV-H¦QUQĶ BAZA 

 

4.1. Vᴅtᴅndaĸlarēn iĸtirakē vᴅ mᴅlumatlarēn aēqlanmasē ilᴅ baĵlē milli h¿quqi 

tᴅlᴅblᴅr  

Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi ilə bağlı olaraq, ölkənin əsas qanunu olan Azərbaycan 

Respublikasının Konstitusiyası vətəndaşların Azərbaycanın siyasi və ictimai həyatında 

iştirakını təmin edən qanunvericilik prinsipini müəyyən edir və beləliklə, aşağıdakıları 

təmin edir:  

¶ Vətəndaşların iştirak hüququ Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 54.1-ci 

maddəsində təsbit edilmişdir - "Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 

cəmiyyətin və dövlətin siyasi həyatında maneəsiz iştirak etmək hüququ vardır".  

¶ Məlumat azadlığı – Konstitusiya məlumat almaq hüququnu üç aspektdə təmin edir:  

i. Maddə 39 (Sağlam ətraf mühitdə yaşamaq hüququ) - "Hər kəsin ətraf mühitin 

əsl vəziyyəti haqqında məlumat toplamaq və ekoloji hüquqpozma ilə 

əlaqədar onun sağlamlığına və əmlakına vurulmuş zərərin əvəzini almaq 

hüququ vardır";  

ii. Maddə 50 (Məlumat azadlığı) - Hər kəsin istədiyi məlumatı qanuni yolla 

axtarmaq, əldə etmək, ötürmək, hazırlamaq və yaymaq azadlığı vardır.  

Kütləvi informasiyanın azadlığına təminat verilir. Kütləvi informasiya 

vasitələrində, o cümlədən mətbuatda dövlət senzurası qadağandır.  

iii. 57-ci maddənin 1-ci bəndi vətəndaşlara dövlət orqanlarına müraciət etmək 

hüququ verir. 

ñVᴅtᴅndaĸlarēn m¿raciᴅtlᴅri haqqēndaò 2015-ci il 30 sentyabr tarixli 1308-IVQ 

nºmrᴅli Azᴅrbaycan Respublikasēnēn Qanunu  

Qanuna əsasən, hər bir vətəndaşın dövlət və bələdiyyə orqanlarına, dövlət və ya 

bələdiyyə mülkiyyətində olan hüquqi şəxslərə yazılı və ya şifahi müraciət etmək hüququ 

vardır və bu müraciətlər Ombudsmana müraciətdən və ya məlumat sorğularından fərqli 

prosedura malikdir və  və anonim ola bilməz.  

ñĶnformasiya ᴅldᴅ etmᴅk haqqēndaò 2005-ci il 30 sentyabr tarixli Azᴅrbaycan 

Respublikasēnēn Qanunu.  

Bu Qanun, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 50-ci maddəsi ilə təsbit olunmuş 

məlumat əldə etmək hüququnun sərbəst, maneəsiz və hamı üçün bərabər şərtlərlə təmin 

edilməsinin hüquqi əsaslarını müəyyənləşdirir. Hər kəs özü birbaşa və ya nümayəndəsi 

vasitəsilə informasiya sahibinə müraciət etmək, informasiyanın növünü və əldə etmə 

formasını seçmək hüququna malikdir.   

ñĶctimai iĸtirakēlēq haqqēndaò 816-IVQ nºmrᴅli Azᴅrbaycan Respublikasēnēn 

Qanunu (22 noyabr 2013-c¿ il).  

Bu qanun, Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının 49-cu maddəsinə (Sərbəst 

toplaşmaq azadlığı) uyğun olaraq vətəndaşların dövlət idarəetməsinin həyata 

keçirilməsində iştirakını tənzimləyir və bunun üçün hüquqi çərçivəni təmin edir. Qanun, 

ictimai iştirakın aşağıdakılardan ibarət olduğunu nəzərdə tutur:  
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¶ Dövlət və cəmiyyət həyatının müxtəlif sahələrində dövlət siyasətinin 

hazırlanmasında və həyata keçirilməsində, ümumdövlət və yerli səviyyədə 

qərarların qəbulunda iştirak; 

¶ Mərkəzi və yerli icra hakimiyyəti orqanlarının, yerli özünüidarəetmə orqanlarının 

fəaliyyətinə ictimai nəzarətin təşkilində iştirak;  

¶ Vətəndaş cəmiyyəti institutlarının dövlət və yerli özünüidarəetmə orqanlarının 

ictimaiyyətlə məsləhətləşməsi prosesində və ictimai rəyin öyrənilməsində (İctimai 

Şuralar vasitəsilə) iştirakı.  

Qanun aşağıdakı ictimai iştirakçılıq formalarını nəzərdə tutur:  

¶ Mərkəzi və yerli icra hakimiyyəti orqanları, yerli özünüidaretmə orqanları yanında 

İctimai Şuralar,   

¶ İctimai əhəmiyyətli qərarların qəbulu zamanı ictimai müzakirələr;  

¶ Hüquqi aktların layihələrinə, dövlət və cəmiyyət həyatının ayrı-ayrı məsələlərinə 

dair ictimai dinləmələr;  

¶ İctimai rəyin öyrənilməsi;  

¶ Hüquqi aktların layihələrinin ictimai müzakirəsi;  

¶ Vətəndaş cəmiyyəti institutlarının hüquqi aktların layihələrinə dair rəylərinin 

öyrənilməsi məqsədilə yazılı məsləhətləşmələr.  

Qeyd olunan qanunvericilik aktları ilə yanaşı, Azərbaycan qanunvericiliyinə uyğun olaraq, 

ətraf mühitə və sosial sahəyə təsirin qiymətləndirilməsi prosesi məlumatların açıqlanması 

və maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətlərini də əhatə etməlidir. 

"Ətraf Mühitə Təsirin Qiymətləndirilməsi haqqında" Qanun (ƏMTQ Qanunu, 2018-ci il) 

Ətraf Mühitə Təsirin Qiymətləndirilməsinin əhatə dairəsi, qiymətləndirilmə proseduru və 

öhdəlikləri, həmçinin ətraf mühitin qiymətləndirilməsi zamanı ictimai məsləhətləşmə və 

məlumatların açıqlanması tələblərini əhatə edir.  

Qanuna əsasən, Sifarişçi (İcraçı təşkilat) nəzərdə tutulan layihənin həyata keçirildiyi 

ərazidə yaşayan əhalini və ictimaiyyəti fəaliyyətə başlamazdan əvvəl media və ictimai 

dinləmələr vasitəsi ilə məlumatlandırmalı və ƏMTQ-nin nəticələri ilə tanış etməlidir 

(Maddə 12.1.4).  

Sifarişçi fiziki və hüquqi şəxslərlə, habelə əmlak mülkiyyətçiləri ilə “İctimai iştirakçılıq 

haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq, ictimai dinləmələr 

keçirməlidir (Maddə 4.10). ƏMTQ sənədinə ictimai dinləmələrə və müzakirələrə dair 

məlumatlar daxil edilməlidir (Maddə 5.3.13). 

Qanun həmçinin, bələdiyyələrin ictimai dinləmə fəaliyyətlərinə dair öhdəliklərini də 

müəyyənləşdirir (Maddə 11). Belə ki, layihə (yaxud nəzərdə tutulan fəaliyyət) 

bələdiyyənin ərazisində həyata keçirildikdə, müvafiq bələdiyyə həmin layihəyə dair 

ƏMTQ-nin həyata keçirilməsində iştirak etməli və ƏMTQ sənədinin hazırlanması üçün 

tələb olunan zəruri məlumatları təqdim etməlidir.  

Bununla yanaşı, bələdiyyələr fiziki və hüquqi şəxslərin,daşınmaz əmlak mülkiyyətçilərinin, 

habelə digər maraqlı tərəflərin (qeyri-hökumət təşkilatları, vətəndaşların təşəbbüs 

qrupları və bələdiyyələrin məhəllə komitələri və s.) müraciətinə əsasən ictimai 

dinləmələrdə iştirakına kömək etməlidir. Bundan əlavə, fiziki şəxslər və vətəndaş 
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cəmiyyəti institutları ƏMTQ ilə bağlı ictimai dinləmələrin keçirilməsini sifarişçidən və 

planlaşdırıcı orqandan tələb etmək hüququna malikdir (Maddə 13.2.2). 

Bundan əlavə, fiziki şəxslər və vətəndaş cəmiyyəti institutları ƏMTQ ilə bağlı ictimai 

dinləmələrin keçirilməsini sifarişçidən və planlaşdırıcı orqandan tələb etmək hüququna 

malikdir (Maddə 13.2.2).  

Oxşar şəkildə, "Torpaqların dövlət ehtiyacları üçün alınması haqqında" Qanunun (2010-

cu il) 15-ci maddəsi sosial təsirlərlə bağlı ictimai iclasların keçirilməsini tələb edir. İctimai 

iclaslar torpağı alan orqan tərəfindən təşkil edilməli və sənədləşdirilməlidir. Bu iclasların 

məqsədi, təklif olunan layihə ilə bağlı yerli sakinlər, maraqlı şəxslər və ya təşkilatın 

nümayəndəsi tərəfindən edilən bəyanat və ya etirazları dinləmək və qeyd etmək və 

alternativ təklifləri müzakirə etmək, eləcə də cəmiyyəti şikayətlərin baxılması prosesi və 

digər əlaqəli məsələlər barədə məlumatlandırmaqdır.  

Qanunda, həmçinin torpaqların alınması və köçürülmə ilə bağlı məlumatların və 

sənədlərin ictimai məsləhətləşmələr və rəsmi elanlar vasitəsilə açıqlanması tələbinə də 

yer verilir.  Xüsusilə, 14-cü maddə alan orqanın təsirə məruz qalmış torpaq/əmlak 

haqqında rəsmi elanı təsirə məruz qalmış torpaqların yerləşdiyi ərazidə yaymasını və bu 

elanın təsirə məruz qalan şəxslərə çatdırılması üçün bütün tədbirləri görməsini tələb edir. 

Yuxarıda qeyd olunan qanunvericilik aktları, ümumi vətəndaşların ictimai maraq doğuran 

məsələlərdə iştirakını təmin etmək baxımından müsbət addımlar hesab olunur. Bununla 

belə, Azərbaycanda 1"Ətraf mühitlə bağlı qərarların qəbulunda ictimai iştirakçılıq" 

haqqında aparılan bir tədqiqatda aşağıdakılar müşahidə edilib:  

¶ İctimai ekoloji ekspertizaya (İEE) istinad edilməsinə baxmayaraq, "Ətraf mühitin 

mühafizəsi haqqında" Qanun, ictimai iştirakçılıq prosesi ilə qərar qəbul etmə 

arasında heç bir əlaqə yaratmır, yalnız "İctimai ekoloji ekspertiza rəyi tövsiyə və 

məlumat xarakteri daşıyır" ifadəsini göstərir.  

¶ Qanunvericilik və normativ-hüquqi bazada ətraf mühit məsələlərinə dair ictimai 

dinləmələrin keçirilməsi üçün aydın prosedurların olmadığı müşahidə olunur.  

¶ Tədqiqat, həmçinin, tövsiyə edir ki, bu boşluqlar mövcud qanunvericilik və 

normativ-hüquqi bazanın Orxus Konvensiyasına uyğunlaşdırılması üçün onlara 

əlavə baxış keçirilməsini və inkişaf etdirilməsini tələb edir.  

Növbəti addım olaraq, "Azərenerji" yuxarıda qeyd olunan müvafiq qanunvericilik aktlarını 

və qeydləri nəzərə almalı və vətəndaşların iştirakı və məlumatların açıqlanması ilə bağlı 

hüquqi tələblərə əməl edilməsini təmin etməlidir. 

4.2. Beynᴅlxalq standartlar 

D¿nya Bankēnēn maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb olunmasēna dair tᴅlᴅblᴅri 

Dünya Bankının Ətraf Mühit və Sosial Çərçivəsi (ƏMSÇ) 2018-ci il oktyabrın 1-dən 

qüvvəyə minib.  Bu Çərçivə, "Maraqlı Tərəflərin Cəlb Olunması və Məlumatların 

Açıqlanması" adlı Ətraf Mühit və Sosial Standart (ƏMSS) 10-u əhatə edir və "Borcalan 

və layihənin maraqlı tərəfləri arasında açıq və şəffaf əlaqələrin qurulmasının əhəmiyyətini 

qabaqcıl beynəlxalq təcrübənin vacib elementi" kimi qəbul edir ƏMSS 10, maraqlı 

tərəflərin səmərəli şəkildə cəlb edilməsinin layihələrin ətraf mühit və sosial dayanıqlılığını 

                                                           
1https://www.academia.edu/44606336/Public_Participation_in_Environmental_Decision_making_The_case_of_Az
erbaijan 
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əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdıra, layihənin qəbulunu artıra və layihənin uğurlu formada 

hazırlanmasına və həyata keçirilməsinə əhəmiyyətli töhfə verə biləcəyini vurğulayır. 

ƏMSÇ və ƏMSS 10-da müəyyən edildiyi kimi, maraqlı tərəflərin cəlb olunması layihə 

müddətində davam edən inklüziv bir prosesdir. Düzgün tərtib edildiyi və həyata keçirildiyi 

halda, bu proses layihənin ətraf mühit və sosial risklərinin uğurla idarə edilməsi üçün vacib 

olan güclü, konstruktiv və həssas münasibətlərin inkişafına dəstək verir.  ƏMSS 10-un 

əsas elementləri bunlardır:  

¶ Maraqlı tərəflərin cəlb olunması layihənin hazırlanma prosesinin erkən 

mərhələsində başladıqda daha səmərəli olur və layihə ilə bağlı ilkin qərarların, 

layihənin qiymətləndirilməsi, idarə olunması və monitorinqinin ayrılmaz hissəsidir.  

¶ Borcalanlar layihənin hazırlanması prosesinin mümkün qədər erkən mərhələsində 

başlayaraq, layihənin bütün mərhələləri boyunca maraqlı tərəflərlə əlaqə 

yaradacaq və bu əlaqə, layihənin planı barədə maraqlı tərəflərlə konstruktiv 

məsləhətləşmələrin aparılmasına imkan verəcək vaxt çərçivəsində həyata 

keçiriləcəkdir. Maraqlı tərəflərin cəlb olunmasının xarakteri, əhatə dairəsi və tezliyi, 

layihənin xarakterinə, miqyasına və onun potensial riskləri və təsirlərinə mütənasib 

olacaq.  

¶ Borcalanlar bütün maraqlı tərəflərlə konstruktiv məsləhətləşmələr aparacaq.  

Borcalanlar maraqlı tərəflərə vaxtında, müvafiq, başa düşülən və əlçatan 

məlumatlar verəcək və onlarla manipulyasiya, müdaxilə, məcburiyyət, ayrı-seçkilik 

və təzyiq olmadan, mədəni dəyərlərə uyğun şəkildə məsləhətləşmələr 

aparacaqlar.  

¶ Maraqlı tərəflərin cəlb olunma prosesi bu ƏMSS-də daha ətraflı şəkildə göstərildiyi 

kimi aşağıdakı mərhələləri əhatə edəcək: (i) maraqlı tərəflərin müəyyənləşdirilməsi 

və təhlili; (ii) maraqlı tərəflərlə necə əlaqə qurulacağının planlaşdırılması; (iii) 

məlumatların açıqlanması; (iv) maraqlı tərəflərlə məsləhətləşmə; (v) şikayətlərə 

baxılması və cavablandırılması; və (vi) maraqlı tərəflərə hesabatvermə.  

¶ Borcalan ətraf mühit və sosial qiymətləndirmənin bir hissəsi olaraq, maraqlı 

tərəflərin cəlb olunmasına dair sənədləşdirilmiş qeydi saxlayacaq və açıqlayacaq. 

Bu qeyd, məsləhətləşmə aparılan maraqlı tərəflərin təsviri, alınan rəylərin xülasəsi 

və bu rəylərin necə nəzərə alındığına dair qısa izahat və ya nəzərə alınmama 

səbəblərini əhatə edəcəkdir. 

ƏMSS 10-un 21-ci bəndi, konstruktiv məsləhətləşmələrin vacibliyini vurğulayaraq, 

“maraqlı tərəflərə layihə riskləri, təsirləri və təsirlərin yüngülləşdirilməsi tədbirləri barədə 

fikirlərini bildirmək imkanı verəcək və Borcalanın onları nəzərdən keçirməsinə və 

cavablandırmasına imkan verəcək şəkildə aparılacağını” önə çəkir. ƏMSS 10-un 21-ci 

bəndi "konstruktiv məsləhətləşmə"ni ikitərəfli proses kimi izah edir, belə ki: 

(a) Layihə təklifinə dair ilkin fikirləri toplamaq və layihə planı üçün əsas 
formalaşdırmaq üçün layihənin planlaşdırılması prosesinin erkən mərhələsində 
başlayır;  

(b) Xüsusilə, layihə planı üçün əsas formalaşdırmağın və maraqlı tərəfləri ətraf mühit 
və sosial risklərin və təsirlərin müəyyən edilməsi və təsirlərin yüngülləşdirilməsi 
prosesinə cəlb etməyin bir yolu kimi maraqlı tərəflərin rəylərinin davamlı olaraq 
toplanmasını təşviq edir, (məsələlərin, təsirlərin və imkanların mahiyyəti inkişaf 
etdikcə); 

(c) Risklər və təsirlər meydana gəldikcə davamlı olaraq həyata keçirilir; 
(d) Maraqlı tərəflərlə konstruktiv məsləhətləşmələrin aparılmasına imkan verən vaxt 
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çərçivəsində mədəni baxımdan uyğun formatda, müvafiq yerli dil(lər)də və maraqlı 
tərəflər üçün başa düşülən şəkildə, müvafiq, şəffaf, obyektiv, konstruktiv və 
asanlıqla əlçatan məlumatların əvvəlcədən açıqlanmasına və yayılmasına 
əsaslanır; 

(e) Rəyləri nəzərə alır və onları cavablandırır; 
(f) Layihənin təsirinə məruz qalan bütün tərəflərlə fəal və inklüziv əlaqələri dəstəkləyir; 
(g) Xarici manipulyasiya, müdaxilə, məcburiyyət, ayrı-seçkilik və təzyiq olmadan 

həyata keçirilir; 
(h) Borcalan tərəfindən sənədləşdirilir və açıqlanır. 
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5. MARAQLI TᴄRᴄFLᴄRĶN CᴄLB OLUNMASININ BU G¦Nᴄ QᴄDᴄRKĶ 

VᴄZĶYYᴄTĶ 

“Azərenerji” ASC-ni istiqamətləndirən Energetika Nazirliyi Layihə ilə əlaqəli müxtəlif 

maraqlı tərəflərlə davamlı əlaqələrə və açıq kommunikasiya kanallarına malikdir.  

Bu MTCP artıq yaradılmış və/yaxud bu günə qədər cəlbetməyə məsul qurumlar 

tərəfindən icra olunan mövcud cəlbetmə fəaliyyətlərinə əsaslanır. Bu cəlbetmə 

fəaliyyətlərinə  aşağıdakılar daxildir:  

-  Ətraf Mühit və Sosial Aspektlərin İlkin Əhatə Dairəsinin Müəyyənləşdirilməsi 
Hesabatının məzmunu və ƏMSSTQ üçün texniki tapşırığın müzakirəsi üçün 
ETSN-in Dövlət Ekoloji Ekspertiza Agentliyinə (DEEA) məktub ünvanlanmışdır 

-  DEEA sədrinin müavini və aidiyyəti işçilərlə görüş keçirilmiş, Ətraf Mühit və Sosial 
Aspektlərin İlkin Əhatə Dairəsinin Müəyyənləşdirilməsi Hesabatının məzmunu və 
hava xətlərinin trassaları auditoriyaya təqdim olunmuş və qaldırılan məsələlər LİQ 
üzvləri tərəfindən müvafiq olaraq cavablandırılmışdır 

-  Dövlət Torpaq və Xəritəçəkmə Komitəsinə (DTXK) layihənin əhatə etdiyi 8 hava 
xəttinin təklif olunan trassaları boyunca torpaq mülkiyyətinin statusu ilə bağlı 
kadastr məlumatlarının təqdim edilməsi üçün məktubla müraciət edilmişdir. 

-  1980-ci illərdə “Azərenerji” ASC-yə atom elektrik stansiyasının tikintisi üçün 
verilmiş köhnə sovet tipli torpaq hüququ sənədi əsasında “Nəvahi” 
yarımstansiyasının təyin olunmuş ərazisinə yeni formatda (milli) torpaq sahəsinə 
mülkiyyət hüququ sənədinin təqdim edilməsi müraciəti ilə Dövlət Torpaq və 
Xəritəçəkmə Komitəsinə (DTXK) məktub göndərilmişdir. 

-  Layihə üzrə hava xətləri üçün tələb olunan məlumatların təqdim edilməsi üçün 
trassaları müzakirə etmək və prioritetləri müəyyənləşdirmək üçün DTXK-nin 
rəhbərliyi ilə görüş keçirilmişdir. 

-  Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədəni İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə 
Dövlət Xidmətinin rəisinə hava xətlərinin nəzərdə tutulan trassaları üzrə mövcud 
məlumatlar və mədəni irs obyektlərinin siyahısının təqdim edilməsi üçün məktubla 
müraciət edilmişdir. 

-  “Azərenerji” layihənin əhatə etdiyi rayonlar üzrə dəmir yolu xətlərinin hava xətləri 
ilə kəsişməsi ilə bağlı texniki şərtlərin alınması üçün Strateji Obyektlərin Mühafizəsi 
Dövlət Agentliyinə  müraciət etmişdir.  Müvafiq texniki şərtlər Agentlik tərəfindən 
təmin edilmiş və hava xətlərinin layihələndirilməsində baxılması üçün 
layihələndirmə qrupuna ötürülmüşdür. 

-  “Azərenerji” layihənin əhatə etdiyi rayonlar üzrə dəmir yolu xətlərinin hava xətləri 
ilə kəsişməsi ilə bağlı texniki şərtlərin alınması üçün Strateji Obyektlərin Mühafizəsi 
Dövlət Agentliyinə  müraciət etmişdir. Müvafiq texniki şərtlər Agentlik tərəfindən 
təmin edilmiş və hava xətlərinin layihələndirilməsində baxılması üçün 
layihələndirmə qrupuna ötürülmüşdür. 

-  “Azərenerji” layihənin əhatə etdiyi rayonlar üzrə hava xətlərinin çay və kanallar 
üzərindən keçməsi ilə bağlı texniki şərtlərin alınması üçün Strateji Obyektlərin 
Mühafizəsi Dövlət Agentliyinə  müraciət etmişdir. Müvafiq texniki şərtlər Agentlik 
tərəfindən təmin edilmiş və hava xətlərinin layihələndirilməsində baxılması üçün 
layihələndirmə qrupuna ötürülmüşdür. 

-  “Azərenerji” layihənin əhatə etdiyi rayonlar üzrə dəmir yolu xətlərinin hava xətləri 
ilə kəsişməsi ilə bağlı texniki şərtlərin alınması üçün “Azərbaycan Dəmir Yolları” 
QSC-yə müraciət etmişdir. Müvafiq texniki şərtlər “Azərbaycan Dəmir Yolları” QSC 
tərəfindən təmin edilmiş və hava xətlərinin layihələndirilməsində baxılması üçün 
layihələndirmə qrupuna ötürülmüşdür. 
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-  “Azərenerji” layihənin əhatə olunduğu regionlar üzrə neft və qaz boru kəmərlərinin 
hava xətləri ilə kəsişməsi üçün texniki şərtlərin alınması ilə bağlı SOCAR-a 
müraciət etmişdir. Müvafiq texniki şərtlər SOCAR tərəfindən təmin edilmiş və hava 
xətlərinin layihələndirilməsində baxılması üçün layihələndirmə qrupuna 
ötürülmüşdür. 

-  “Azərenerji” layihənin əhatə olunduğu regionlar üzrə neft və qaz boru kəmərlərinin 
hava xətləri ilə kəsişməsi üçün texniki şərtlərin alınması ilə bağlı BP-a müraciət 
etmişdir. Müvafiq texniki şərtlər BP tərəfindən təmin edilmiş və hava xətlərinin 
layihələndirilməsində baxılması üçün layihələndirmə qrupuna ötürülmüşdür. 

-  Nəvahi yarımstansiyası/əlaqədar hava xətlərinin tikintisi ilə bağlı məlumatlandırma 
və narahatlıq doğuran məsələlərin müzakirəsi və ilkin məlumatların toplanması 
məqsədilə Nəvahi kənd bələdiyyəsinin sədri ilə görüş keçirilmişdir.  

 
Maraqlı tərəflərə ünvanlanmış bütün məktublar hələlik müvafiq qurumlar tərəfindən 
lazımınca cavablandırılıb və cavablar layihə HX-lərinin trassalarının layihələndirilməsində 
vacib rol oynayıb. 
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6. MARAQLI TᴄRᴄFLᴄRĶN M¦ᴄYYᴄNLᴄķDĶRĶLMᴄSĶ 

Maraqlı tərəflər Layihənin nəticələri və effektivliyinə təsir göstərə bilən və ya onların 

təsirinə məruz qalan və ya onlara qanuni marağı olan şəxslər və ya qruplardır. Bəzi 

maraqlı tərəflər, məsələn, icazənin verilməsinə cavabdeh olan hökumət orqanları və 

Layihəyə yaxın olan yerli icmalar məlumdur. Bununla belə, maraqlı tərəflərin ilkin 

müəyyənləşdirilməsində birbaşa cəlb olunmayan digər qrupların, təşkilatların və fərdi 

şəxslərin əhatə edilməsi nəzərdə tutulur. Məsələn, səhiyyə mütəxəssisləri və pedaqoqlar 

Layihənin işlənib hazırlanmasında bilavasitə iştirak etməyə bilərlər, lakin onlar mövcud 

icma və sosial-iqtisadi dinamika ilə tanışdırlar və təsirin təhlilinin keyfiyyətini 

yaxşılaşdırmağa kömək edə bilərlər. Bu cür məsləhətləşmə həm də təsirlərin 

yumşaldılması və sosial investisiyaların mövcud təşəbbüslərlə əlaqələndirilməsini təmin 

etməyə də kömək edir. Hökumət və yerli sakinlərlə məhdudlaşmadan digər maraqlı 

tərəflərin müəyyən edilməsi Layihənin işlənib hazırlanmasında geniş spektrli maraqların 

və rəylərin nəzərə alınması ehtimalını artırır. 

"AZURE" Layihəsində layihənin hər bir komponenti üzrə aşağıdakı maraqlı tərəflər 

müəyyənləşdirilmiş və təhlil edilmişdir. Bu maraqlı tərəflərə təsirə məruz qalan tərəflər 

(6.1-ci bölmədə müəyyən edilən), digər maraqlı tərəflər (6.2-ci bölmədə müəyyən edilən) 

və əlverişsiz vəziyyətdə olan/həssas fərdlər və ya qruplar (6.3-cü bölmədə müəyyən 

edilən) daxildir 

6.1.  Tᴅsirᴅ mᴅruz qalan tᴅrᴅflᴅr 

Təsirə məruz qalan tərəflərə yerli icmalar, icma üzvləri və Layihənin birbaşa təsirlərinə 

məruz qala biləcək digər tərəflər daxildir.  

Siyasət səviyyəsində olan islahatlar, əsas proseslərin inklüziv olmasını və yaxşı idarəçilik 

prinsipləri, o cümlədən şəffaflıq, məlumatların açıqlanması və maraqlı tərəflərin cəlb 

edilməsi və iştirakı ilə istiqamətləndirilməsini təmin etmək üçün bütün səviyyələrdə daha 

geniş maraqlı tərəfləri əhatə edəcək. Sahə üçün spesifik olan investisiyalar, məsələn, 

tikinti işləri, yerli icmaların iştirakı ilə həyata keçirilməli və təsirlərin və yüngülləşdirici 

tədbirlərin başa düşülməsi üçün layihədən təsirlənən insanların, o cümlədən həssas 

qrupların fikirləri öyrənilməlidir.  

Geniş mənada müəyyən edildikdə, təsirə məruz qalan tərəflər aşağıdakıları ehtiva edə 

bilər: 

 

Cədvəl 1: Bütün Layihə üzrə Təsirə Məruz Qalan Tərəflər (LTMQT-lər) 

Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin ᴅsas qrupu Layihᴅ sahᴅsi ¿zrᴅ maraqlē tᴅrᴅf 

 
 
Hava xətləri trassaları boyunca 
mülkiyyət sahibləri 

Xüsusi torpaq mülkiyyətçiləri 

Torpağı və ya əmlakı tikinti işlərinin təsirinə 
məruz qala biləcək dövlət və özəl torpaqların 
mülkiyyətçiləri (kənd, rayon və ya respublika 
səviyyəsində) 

Mülkiyyətində torpaqlar olan təşkilatlar (dini, 
sosial-vətəndaş və digər qruplar) 
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Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin ᴅsas qrupu Layihᴅ sahᴅsi ¿zrᴅ maraqlē tᴅrᴅf 

 
 
 
 
Layihənin həyata keçirildiyi 
ərazilərdə yaşayan insanlar 

Hazırkı layihə çərçivəsində layihənin təsirinə 
məruz qalan tərəflərin (LTMQT) ikinci əsas 
kateqoriyası elektrik verilişi xətti istiqaməti, 
giriş-çıxış yolları və nəzərdə tutulan 
yarımstansiyaların yaxınlığında yaşayan 
insanlardan ibarət olacaq. Bu LTMQT-lər, 
güman ki, layihədə istifadə olunan ağır 
nəqliyyat vasitələrinin hərəkəti, tikintinin 
təsirləri və s. nəticəsində yaranan 
narahatlıqların təsirinə məruz qalsa da, layihə 
ilə bağlı məşğulluq imkanlarından da yararlana 
bilərlər. 

 
Bələdiyyə və kənd nümayəndələri 

Mühüm LTMQT-lərin üçüncü kateqoriyası 
kənd nümayəndəlikləri olacaqdır. Onlar rayon 
icra hakimiyyəti başçısının nümayəndəsi 
tərəfindən təmsil edilir.   

 
 
Layihə ərazisində yerləşən və 
layihənin müsbət və ya mənfi təsir 
göstərə biləcəyi biznes 
müəssisələri 

Restoranlar və ictimai iaşə obyektləri 

Mağazalar 

Avtoyuma məntəqələri 

Fərdi məhsullar 

Turistlər üçün kiçik özəl mehmanxanalar 

(Fermerlərin) bazarları (həm rəsmi, həm də 
qeyri-rəsmi ticarətçilər) 

Digər xidmətlər 

Layihənin müsbət və ya mənfi 
təsir göstərə biləcəyi və hədəf 
rayonlarda yerləşən biznes 
müəssisələri 

Sakinlər və icma üzvləri 

(Fermerlərin) bazarları (həm rəsmi, həm də 
qeyri-rəsmi ticarətçilər) 

Restoranlar 

Digər xidmətlər 
 

  

6.2. Digᴅr maraqlē tᴅrᴅflᴅr 

Digᴅr maraqlē tᴅrᴅflᴅr (DMT-lᴅr) layihədə marağı ola biləcək, layihənin təsirləri, təsirlərin 

yüngülləşdirilməsi mexanizmləri və faydaları ilə bağlı müxtəlif narahatlıqlara və 

prioritetlərə malik ola biləcək və fərqli və ya ayrı-ayrı iştirak formaları tələb edə biləcək 

şəxslərdir (ƏMSS 10. 5 və 11-ci bəndlər). Ümumiyyətlə, bunlar layihənin həyata 

keçirilməsinə təsir etmək və qərar qəbul etmək imkanına malik olan və/və ya layihədə 

marağı ola biləcək insanlar, sosial qruplar və təşkilatlardır. Bu qrupa layihədən faydalana 

biləcək dövlət qurumları, qeyri-hökumət təşkilatları (QHT-lər) və özəl biznes müəssisələri 

daxildir. AZURE-un hər üç komponentinin aşağıda göstərilən eyni digər maraqlı tərəfləri 

(DMT-lər) ehtiva etməsi nəzərdə tutulur: 

Cədvəl 2: "AZURE" layihəsi üzrə digər maraqlı tərəflər 

Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin ᴅsas 
qrupu 

Layihᴅnin maraqlē tᴅrᴅfi 

 
 

Energetika Nazirliyi 

"Azərbaycan Dəmir Yolları" QSC 
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Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin ᴅsas 
qrupu 

Layihᴅnin maraqlē tᴅrᴅfi 

 
 
 
Nazirliklər və dövlət qurumları 

Mədəniyyət Nazirliyi 

Dövlət Turizm Agentliyi 

Maliyyə Nazirliyi 

İqtisadiyyat Nazirliyi 

Fövqəladə Hallar Nazirliyi 

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət 
Komitəsi  

Rayon İcra Hakimiyyətləri 

  Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi yanında 
İctimai Şura 

“EkoSfera” Ekoloji-Sosial Mərkəz İctimai Birliyi 

"İlk növbədə ətraf mühitin mühafizəsi" Koalisiyası  

Vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları Yerli QHT-lər, Sosial İqtisadiyyat Təşkilatları 
Həmkarlar İttifaqı, fondlar; sosial müəssisələr; 
kooperativlər və kredit ittifaqları. 

Layihələrin hazırlanması ilə 
məşğul olan digər qurumlar 
Beynəlxalq QHT-lər və icraçı 
təşkilatlar 

Layihələrin hazırlanması ilə məşğul olan digər 
qurumlar, Beynəlxalq QHT-lər və icraçı 
təşkilatlar (məsələn, Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının İnkişaf Proqramı (BMTİP), Almaniya 
Beynəlxalq Əməkdaşlıq Cəmiyyəti (GIZ), BMT-
nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatı (FAO) 
və s.) 

 

 

6.3. ᴄlveriĸsiz/hᴅssas vᴅziyyᴅtdᴅ olan fᴅrdlᴅr vᴅ ya qruplar 

Əlverişsiz/həssas vəziyyətdə olan fərdlər və ya qruplar öz narahatlıqlarını ifadə etmək 

imkanına və ya layihənin təsirlərini başa düşmək üçün potensiala malik olmaya və 

beləliklə, maraqlı tərəflərin cəlb olunması prosesindən və layihənin faydalarından 

kənarda qala biləcək şəxslərdir. 

Bu layihə çərçivəsində həssas qruplara aşağıdakılar daxil ola bilər: (i) qadınlar: ailə 

başçısı qadın olan ailələr üçün məşğulluq imkanlarını nəzərə almaq; ödənişsiz qayğı işləri 

ilə məşğul olan qadınların iştirak edə bilməsi üçün onlayn və əyani sorğular və digər iştirak 

yönümlü fəaliyyətlər tərtib etmək; icmadakı əyani iştirak yönümlü fəaliyyətlər üçün uşağa 

qulluq, nəqliyyat və təhlükəsizlik şərtlərini nəzərə almaq; layihə ilə bağlı potensial olaraq 

təcrid edilmə və risklərə qarşı xüsusilə həssas olan qadın və qız qrupları da daxil olmaqla, 

qadınların və qızların sərbəst və əlverişli iştirakına imkan verən gender seqreqasiyalı 

məsləhətləşmələri və digər yanaşmaları təşviq etmək; qadın təşkilatları, o cümlədən 

zərərçəkmiş şəxslərin hüquqlarını müdafiə edən təşkilatlarla məsləhətləşmək; (ii) Yaşlılar 

və mövcud tibbi sağlamlıq problemləri olan şəxslər: xüsusi ehtiyaclar haqqında 

məlumatlar hazırlamaq və onların nə üçün daha çox risk altında olduqlarını və onlara 

qayğı göstərmək üçün hansı tədbirlərin görüləcəyini izah etmək; mesajları xüsusi yaşayış 

şəraitləri (qocalar evi daxil olmaqla) və sağlamlıq vəziyyətlərinə uyğunlaşdırmaq və onları 
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həyata keçirilə biləcək formada təqdim etmək; ailə üzvlərinə yönəlmiş tədbirlər həyata 

keçirmək; (iii) Əlilliyi olan şəxslər: əlilliyi olan şəxsləri müəyyənləşdirmək, onların icma 

məsləhətləşmələrində iştirak etməklə bağlı məhdudiyyətlərini qiymətləndirmək və onların 

konstruktiv iştirakını təmin etmək; icma məsləhətləşmələrində iştirak edə bilməyən 

hərəkət məhdudiyyəti olan və ya digər məhdudiyyətləri olan şəxsləri müəyyənləşdirmək 

və onların səslərinin eşidilməsini təmin etmək üçün birbaşa evlərini ziyarət etmək; (iv) 

Məcburi köçkünlər (MK): MK-ların icma məsləhətləşmələrində iştirak etməklə bağlı xüsusi 

ehtiyaclarını qiymətləndirmək, MK-ların layihə fəaliyyətləri barədə məlumatlı olmasını və 

icma məsləhətləşmələrinə qatılmaq və layihənin faydalarından bərabər şəkildə 

yararlanmaq imkanlarının olmasını təmin etmək. 

Layihənin təsirinə məruz qalan icmalarda yaşayan həssas qruplar müvafiq qaydada əlavə 

edilə, daha dəqiq şəkildə təsdiqlənə və onlarla xüsusi vasitələrlə məsləhətləşmə aparıla 

bilər. Bu qrupların iştirakını təmin etmək üçün yanaşmalar və/və ya tərəfdaş kimi cəlb 

edilə biləcək təmsilçi təşkilatlar da layihənin erkən icra mərhələsində müəyyən ediləcək. 

Layihə bu qrupların layihə ilə bağlı məlumat almasını, onlarla məsləhətləşməni və 

layihədə iştirak etmək və öz fikirlərini və narahatlıqlarını ifadə etmək vasitələrinə malik 

olmasını təmin etmək üçün diferensiallaşdırılmış tədbirləri özündə birləşdirəcək. Layihə 

çərçivəsində həyata keçiriləcək iştirak metodlarının təsviri aşağıdakı bölmələrdə təqdim 

edilir. 
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7. MARAQLI TᴄRᴄFLᴄRĶN CᴄLB EDĶLMᴄSĶ PLANI 

 

7.1. ¦mumi iĸtirak prinsiplᴅri  

Maraqlı tərəflərə vaxtında, müvafiq, başa düşülən və əlçatan məlumatlar verilməli və 

onlarla manipulyasiya, müdaxilə, məcburiyyət, ayrı-seçkilik və ya təzyiq olmadan, mədəni 

dəyərlərə uyğun şəkildə məsləhətləşmələr aparılmalıdır. 

Aşağıdakı ümumi prinsiplər maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi ilə bağlı fəaliyyətləri 

tənzimləyəcək 

7.1.1. Layihᴅnin tᴅsirinᴅ mᴅruz qalan icmalarda insanlarēn potensialēnēn artērēlmasē  

Maraqlı tərəflərin konstruktiv iştirakını asanlaşdırmaq üçün təhsil və potensialın 

artırılması ilə bağlı fəaliyyətlər həyata keçiriləcək. Layihədən təsirlənən icmalarda 

yaşayan insanların "Azərenerji"-yə məxsus obyektlərdə işlə təmin olunmaları üçün 

məşğulluq və peşə bacarıqları üzrə kurslar keçiriləcək. Oxşar təlim sessiyaları artıq 

Azərbaycanın digər bölgələrində də keçirilib. 

7.1.2. Hᴅssas qruplarēn iĸtirakēnēn tᴅmin edilmᴅsi 

Həssas qruplar cins, etnik mənsubiyyət, yaş, fiziki və ya zehni əlillik, iqtisadi əlverişsizlik 

və ya sosial statusuna görə Layihədən başqalarından fərqli və ya özünəməxsus şəkildə 

təsirlənən şəxslər kimi xarakterizə edilə bilər.  Beynəlxalq qabaqcıl təcrübə, layihənin 

mənfi təsirlərinə və risklərinə qarşı xüsusilə həssas olan fərdlərin və ya qrupların 

məsləhətləşmə prosesində iştirakının dəstəklənməsini təşviq edir. Həssas maraqlı tərəf 

qruplarının ƏMSSTQ prosesində və layihənin həyata keçirildiyi müddətdə konstruktiv 

iştirakını təmin etmək üçün aşağıdakı tədbirlər həyata keçiriləcək: 

¶ Maraqlı tərəflərin davamlı müəyyənləşdirilmə prosesində "Azərenerji" əlverişsiz və 

ya həssas vəziyyətdə olan şəxsləri və ya qrupları müəyyən edəcək; və 
 

¶ Əməkdaşlar həssas vəziyyətdə olan şəxslərin səmərəli şəkildə cəlb olunmasını 

dəstəkləyəcək məsləhətləşmə yanaşmalarını və fəaliyyətlərini müəyyən 

edəcəklər. 

 

7.2. Cᴅlb olunma metodlarē  

Layihə "Azərenerji" ASC tərəfindən həyata keçiriləcək. Artıq yaradılmış olan Layihənin 

İcra Qrupu (LİQ) layihənin gündəlik idarə edilməsinə, o cümlədən ekoloji və sosial 

idarəetmə və potensial ətraf mühit və sosial risklərin aradan qaldırılmasına cavabdeh 

olacaq. LİQ maraqlı tərəfləri cəlb edəcək. Layihə fəaliyyətə başladıqdan sonra mühafizə 

üzrə mütəxəssislər layihənin nəticələr çərçivəsinin müntəzəm monitorinqini və MTCP-nin 

idarə edilməsi də daxil olmaqla, Dünya Bankının ƏMSS tələblərinə əməl edilməsini də 

təmin edəcəklər. 

ƏMSS 10 B-yə (Layihənin icra müddətində və xarici hesabatvermə zamanı iştirak) uyğun 

olaraq (23-27-ci bəndlər), maraqlı tərəflər bütün layihənin icrası müddətində burada 

müzakirə olunan bir sıra mümkün üsullarla cəlb ediləcək. 

¶ Ķcma ilᴅ gºr¿ĸlᴅr 

Layihənin əhatə etdiyi rayon, bölgə/şəhər hakimiyyət orqanları (İcra Hakimiyyətləri) 

"Azərenerji"-LİQ ilə LTMQT-lər və DMT-lər arasında görüşlərin keçirilməsinə şərait 
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yaradacaqdır.  Bu görüşlər məhdudiyyətsiz keçiriləcək, lakin həssas qruplara üstünlük 

verilə biləcəyi və ümumi əhalinin narahatlıqlarını bildirə biləcəyi və rəy verə biləcəyi 

görüşlər olacaqdır.  

¶ K¿tlᴅvi/sosial media vasitᴅsilᴅ kommunikasiya 

AZURE layihəsinin icrası zamanı təyin edilmiş bir mütəxəssis ("Azərenerji"-LİQ 

əməkdaşlarından) maraqlı tərəflər, o cümlədən LTMQT-lər, icma liderləri ilə sıx əlaqədə 

olacaq.  Bu mütəxəssis, həmçinin, əsas Əlaqələndirici Şəxs (ƏŞ) kimi, layihənin bütün 

mərhələləri boyunca müvafiq məlumatları xüsusi sosial şəbəkələrdə ("Facebook" və s.) 

və məlumat lövhələrində paylaşacaq. Bununla yanaşı, zərurət olduqda, layihə 

çərçivəsində layihənin təsviri, qarşıdan gələn ictimai tədbirlər barədə qabaqcadan elanlar 

və ya müəyyən Layihə fəaliyyətlərinin başlanması ilə bağlı video materialların (video 

paylaşım platforması, məsələn, "YouTube" üçün) və ya televiziyada/kabel televiziyasında 

yayımlanacaq sənədli filmlərin hazırlanmasını da təşkil edilə bilər. 

¶ Mᴅlumat masalarē 

AZURE layihəsinin başladığı vaxt hər bir Regional Enerji Şəbəkəsində yerli sakinlərə 

maraqlı tərəflərin cəlb olunması, layihə tədbirləri, Əlaqələndirici Şəxsin (ƏŞ) (LİQ-in 

Maraqlı Tərəflərin Cəlb Edilməsi üzrə Mütəxəssisi (MTCM)) əlaqə məlumatları haqqında 

məlumat vermək üçün "Məlumat Masaları" təşkil ediləcəkdir.  Əlaqələndirici Şəxs bu 

məlumat masalarını yerli bələdiyyələrdə quraşdıracaq və burada LTMQT-lər və digər 

maraqlı tərəflərlə görüşərək layihə haqqında məlumatları bölüşə biləcəklər.  Bu məlumat 

masalarında "AZURE" layihəsi ilə bağlı müxtəlif sosial və ekoloji məsələlər haqqında 

broşuralar və flayerlər də təqdim ediləcəkdir. 

¶ Hᴅssas qruplarēn fikirlᴅrini ºyrᴅnmᴅk vᴅ onlarē iĸtirak etmᴅyᴅ tᴅĸviq etmᴅk 

¿¿n tᴅklif olunan strategiya /fᴅrqli tᴅdbirlᴅr 

Əlverişsiz və həssas vəziyyətdə olan qrupların daşıdığı əlavə yük və üzləşdiyi çətinlikləri 

nəzərə alaraq, ƏMSS 10-nun 16-cı bəndi göstərir ki, "MTCP əlverişsiz və ya həssas kimi 

müəyyən edilmiş şəxslərin səmərəli iştirakına imkan yaratmaq üçün fərqləndirilmiş 

tədbirləri ehtiva edəcək. Bu cür müxtəlif şəkildə təsirlərə məruz qalan qruplarla əlaqə 

qurmaq üçün xüsusi yanaşmalar və daha çox resurs tələb oluna bilər ki, onlar potensial 

olaraq özlərinə təsir edə biləcək məsələlər haqqında ehtiyac duyduqları məlumatları əldə 

edə bilsinlər." 

Bu məqsədlə, layihə çərçivəsində əlverişsiz və həssas vəziyyətdə olan qrupların məlumat 

əldə etmək, rəylərini və ya şikayətlərini bildirmək üçün bərabər imkanlara malik olmalarını 

təmin etmək üçün xüsusi tədbirlər görüləcək. Layihə işçiləri, xüsusilə AZURE-LİQ-də və 

ya Nəzarət Mühəndisinin (NM) komandasında təhlükəsizlik tədbirləri üzrə məsləhətçi kimi 

çalışanlar bu qruplarla təmas qurmağın və layihənin təsirləri haqqında zəruri 

məlumatlandırma brifinqləri keçirməyin yollarını tapmalıdırlar. Bu məqsədlə, LİQ-in 

Maraqlı Tərəflərin Cəlb Edilməsi üzrə Mütəxəssisi (MTCM) əlverişsiz və həssas 

vəziyyətdə olan qruplarla birbaşa əlaqə quracaqlar. Bu qrupların ehtiyaclarının düzgün 

şəkildə qarşılanmasını təmin etmək üçün bir sıra fokus qrupu müzakirələri (FQM) həyata 

keçiriləcək. 

  LİQ-in MTCM-i əlilliyi olan şəxsləri müəyyən etmək üçün bələdiyyələrlə əlaqə 

saxlayacaq və onların səslərinin eşidilməsini təmin etmək üçün onlarla birbaşa təmas 

yaradacaq. Maraqlı tərəflərin iştirakını təmin etmək üçün ünvanlı tədbirlər (məs., müxtəlif 
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qruplar üçün əlverişli vaxtlarda məsləhətləşmələrin təşkil edilməsi, lazım olduqda 

nəqliyyat vasitələrinin təmin edilməsi və məcburi köçkün icmaları kimi coğrafi olaraq təcrid 

olunmuş icmalarla təmas yaradılması) həyata keçiriləcəkdir. 

¶ Mᴅlumatlarēn aēqlanmasē 

"Azərenerji" ASC-nin mövcud veb saytı (http://www.azerenerji.gov.az/az) layihə 

sənədlərini, o cümlədən sosial fəaliyyətlə bağlı sənədləri Azərbaycan və İngilis dillərində 

təqdim etmək üçün istifadə olunmaqdadır. Yuxarıda qeyd olunan bölmələrdə sadalanan 

gələcəkdəki layihə ilə əlaqədar bütün sosial və ekoloji monitorinq hesabatları, o cümlədən 

Layihə ilə bağlı yeniliklər, sosial və ekoloji hesabatlarda və ya sənədlərdə istifadə olunan 

terminologiyanı başa düşmək üçün sadə bir bələdçi və çap materiallarında olan bütün 

müvafiq məlumatlar da "Azərenerji" ASC-nin həmin veb səhifəsində təqdim edilə bilər.  

Layihə üzrə Şikayətlərin Baxılması Mexanizmi (ŞBM) haqqında məlumatlar üçün xüsusi 

bir bölmə, həmçinin elektron şikayət forması da veb səhifədə təqdim ediləcəkdir. LİQ-in 

MTCM-nin əlaqə məlumatları və əlaqə ofisi ilə bağlı məlumatlar veb-saytda təqdim 

ediləcək.  Layihənin veb-saytı LTMQT-lər və digər maraqlı tərəflər üçün yenilənəcək. 

7.2.1. Layihᴅnin hazērlanmasē m¿ddᴅtindᴅ maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsinin icmalē 

ï ᴄMSSTQ mᴅrhᴅlᴅsi 

ƏMSSTQ mərhələsində "Azərenerji" maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi ilə bağlı fəaliyyətlər 

üçün ƏMSSTQ üzrə məsləhətçinin köməyindən yararlanacaq. Maraqlı tərəflərin cəlb 

edilməsi ilə bağlı tövsiyə olunan fəaliyyətlərin xülasəsi aşağıdakı cədvəldə verilmişdir: 

http://www.azerenerji.gov.az/az
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Cᴅdvᴅl 3: Layihᴅnin hazērlanmasē, o c¿mlᴅdᴅn ᴄMSSTQ vᴅ kº¿r¿lmᴅnin planlaĸdērēlmasē ¿¿n maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi 
 

Hᴅdᴅf maraqlē tᴅrᴅflᴅr  M¿zakirᴅ mºvzusu Ķstifadᴅ olunan metodlar  Mᴅsul tᴅrᴅflᴅr  Tezlik/Vaxt ᴅrivᴅsi 

Layihənin təsirinə məruz qalan 
tərəflər: Torpaqların 
alınmasından təsirlənən şəxslər 

Torpağın alınması ilə bağlı 
narahatlıqlar, məsələn, 
alternativlər, kənd təsərrüfatı 
itkiləri, kompensasiyalar və s. 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları  
Köçürmə Siyasəti üzrə 
Çərçivə Sənədi 
 

Fərdi müsahibələr/sorğular 
Qrup məsləhətləşmələri 
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 
Yerli hakimiyyət 
orqanları 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat / 
m¿sahibЈlЈr) 
 
HЈftЈlik (qrup 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈri) 
 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Layihənin həyata keçirildiyi 
ərazidə yaşayan insanlar 

Layihə planı (Hava elektrik 
verilişi xətlərinin trassaları və 
torpaq üzərindən keçid 
hüquqları, tikinti qrafiki, giriş-
çıxış yollarının istifadəsi) 
ƏMSS riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 
Məşğulluq imkanları 

Təqdimatlar  
Qrup məsləhətləşmələri 
Sosial sorğular 
Təlim proqramları 
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
(layihə, ekoloji və 
İR menecerləri) 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 
Yerli hakimiyyət 
orqanları 

Bir dЈfЈ (tЈqdimatlar, 
sosial sorĵular, 
tЈlimlЈr) 
 
HЈftЈlik (qrup 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈri) 
 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Əlverişsiz/ həssas vəziyyətdə 
olan ev təsərrüfatları  

Layihə planı (Hava elektrik 
verilişi xətlərinin trassaları və 
torpaq üzərindən keçid 
hüquqları, tikinti qrafiki, giriş-
çıxış yollarının istifadəsi) 
ƏMSS riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 
Risklər və təsirlər 
Təşviqat siyasətləri  
Məşğulluq imkanları 

Təqdimatlar  
Qrup məsləhətləşmələri 
Sosial sorğular 
Təlim proqramları 
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
(layihə, ekoloji və 
İR menecerləri) 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 
Yerli hakimiyyət 
orqanları 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat, 
sosial sorĵular, 
tЈlimlЈr) 
 
HЈftЈlik (qrup 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈri) 
 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Ümumi əhali, iş axtaran şəxslər Layihə planı Təqdimatlar  "Azərenerji" ASC Bir dЈfЈ (tЈqdimatlar) 
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Hᴅdᴅf maraqlē tᴅrᴅflᴅr  M¿zakirᴅ mºvzusu Ķstifadᴅ olunan metodlar  Mᴅsul tᴅrᴅflᴅr  Tezlik/Vaxt ᴅrivᴅsi 

Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları  
Məşğulluq imkanları  
Təlimlər  

Şikayət mexanizmi Podratçılar  
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Biznes müəssisələri və biznes 
təşkilatları;  

Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları  
Tərəfdaşlıq imkanları 

Təqdimatlar  
Fərdi / qrup məsləhətləşmələri 
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq/hesabatvermə 

"Azərenerji" ASC 
Podratçılar  
Yerli biznes 
müəssisələri 
Yerli hakimiyyət 
orqanları 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat vЈ 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Digər maraqlı tərəflər (xarici)  Layihə planı 
Təsirlər və bu təsirlərin 
yüngülləşdirilməsi planları 

Təqdimatlar  
İctimai məsləhətləşmələr 
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Bir dЈfЈ (tЈqdimatlar) 
 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

QHT-lər - ekoloji məsələlər üzrə Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

ƏMSSTQ prosesində 
məsləhətləşmələr 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat / 
ictimai 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 
Davamlē 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 

QHT-lər – digərləri Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

ƏMSSTQ prosesində 
məsləhətləşmələr 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat / 
ictimai 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 
Davamlē 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 

İşçi təşkilatları Layihə planı  
Tərəfdaşlıq/məşğulluq 
imkanları  
Əməyin idarə edilməsi 
prosedurları 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 

Təqdimatlar  
Məsləhətləşmələr  
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" ASC 
Podratçılar  
Biznes 
müəssisələri 

Bir dЈfЈ (tЈqdimat / 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 
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Hᴅdᴅf maraqlē tᴅrᴅflᴅr  M¿zakirᴅ mºvzusu Ķstifadᴅ olunan metodlar  Mᴅsul tᴅrᴅflᴅr  Tezlik/Vaxt ᴅrivᴅsi 

onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

Elm və təhsil müəssisələri Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

ƏMSSTQ prosesində 
məsləhətləşmələr 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Davamlē 

Rayon (o cümlədən kənd) 
nümayəndələri 

Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

ƏMSSTQ və Layihənin 
hazırlanması mərhələsində 
məsləhətləşmələr 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 
Görüşlər / müzakirələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Davamlē 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
HЈftЈlik 
(gºr¿ĸlЈr/m¿zakirЈlЈr) 

Yerli hökumət idarələri Layihə planı 
Ətraf Mühit və Sosial Sahə 
(ƏMSS) riskləri və təsirləri və 
onların təsirlərinin 
yüngülləşdirilməsi planları 

ƏMSSTQ və Layihənin 
hazırlanması mərhələsində 
məsləhətləşmələr 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 
Görüşlər / müzakirələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
Bir dЈfЈ 
(gºr¿ĸlЈr/m¿zakirЈlЈr) 

Nazirliklər Layihə planı 
Texniki-iqtisadi 
qiymətləndirmə 
ƏMSSTQ hesabatı 

Məsləhətləşmələr  
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 
Görüşlər / müzakirələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
Bir dЈfЈ 
(gºr¿ĸlЈr/m¿zakirЈlЈr) 

Mətbuat və media Layihə planı 
ƏMSSTQ hesabatı 

Press-relizlər 
Təqdimatlar / ictimai 
məsləhətləşmələr 

"Azərenerji" ASC 
ƏMSSTQ üzrə 
məsləhətçi 

Aylēq (press-relizlЈr) 
Bir dЈfЈ (tЈqdimatlar) 
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7.2.2. Tikinti vᴅ istismar  

Tikinti və istismar mərhələsində maraqlı tərəflərin cəlb edilməsinin məqsədi, təsirlərin 

yüngülləşdirilməsi tədbirlərinin planlaşdırıldığı kimi həyata keçirilməsini təmin etmək üçün 

bütün maraqlı tərəflərlə əlaqələri saxlamaqdan ibarətdir. Layihə tikinti mərhələsindən 

istismar mərhələsinə keçdikcə maraqlı tərəflərlə əlaqənin tezliyi azalacaq, lakin ƏMSSTQ 

və əlaqədar idarəetmənin planlaşdırılması prosesində ortaya çıxan və əvvəlcədən 

proqnozlaşdırılmayan hər hansı təsir və ya problemləri müəyyənləşdirmək və həll etmək 

üçün şikayət mexanizminin fəaliyyətinin davam etdirilməsi kimi əsas metodlardan istifadə 

olunacaqdır. 

Tikinti və istismar mərhələsi Layihənin ən uzun mərhələsidir və obyektin fəaliyyət müddəti 

boyunca davam edəcəkdir.  MTCP, Layihə müddəti ərzində lazım ola biləcək cəlb olunma 

fəaliyyətlərini əks etdirmək üçün vaxtaşırı və layihəyə əsas dəyişikliklər edildikdə 

yenilənəcəkdir. 

Bu bölmə layihənin icrası zamanı cəlb edilməyə dair əlavə məlumatlar vermək üçün 

yenidən nəzərdən keçirilmiş MTCP-də yenilənəcək və ƏMSSTQ prosesinin tərkib hissəsi 

kimi həyata keçirilmiş cəlb edilmə prosesindən əldə olunan məlumatlarla təmin 

ediləcəkdir. 

Tikinti və istismar mərhələsindəki əsas fəaliyyətlərin icmalı aşağıdakı cədvəldə 

verilmişdir: 
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Cᴅdvᴅl 4: Tikinti vᴅ istismar m¿ddᴅtindᴅ vᴅ daha ᴅvvᴅl maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi 
 

Hᴅdᴅf maraqlē tᴅrᴅflᴅr  M¿zakirᴅ mºvzusu Ķstifadᴅ olunan metodlar  Mᴅsul tᴅrᴅflᴅr  Tezlik/Vaxt ᴅrivᴅsi 

Layihənin təsirinə məruz qalan 
tərəflər: Torpaqların 
alınmasından təsirlənən şəxslər 

Köçürmə planları  
Kompensasiya ödənişləri 
MARAQLI TƏRƏFLƏRİN 
CƏLB OLUNMASI PLANI 

Fərdi müsahibələr/sorğular 
Qrup məsləhətləşmələri 
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
ASC 
Yerli 
hakimiyyət 
orqanları 

HЈftЈlik (m¿sahibЈlЈr / qrup 
mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈri) 
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Layihənin həyata keçirildiyi 
ərazidə yaşayan insanlar 

Tikinti qrafiki 
Layihə fəaliyyətləri 
Texniki xidmət işləri 
Təsirlərin idarə edilməsi  
İcma və fərdi  
Məşğulluq imkanları 

Fərdi / qrup məsləhətləşmələri 
Təlimlər  
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
(layihə, ekoloji 
və İR 
menecerləri) 
Yerli 
hakimiyyət 
orqanları 

Tikinti mЈrhЈlЈsindЈ aylēq 
(tЈlimlЈr / mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr)  
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Əlverişsiz/ həssas vəziyyətdə 
olan ev təsərrüfatları  

Tikinti qrafiki 
Layihə fəaliyyətləri 
Təşviqat siyasətləri  
Təsirlərin idarə edilməsi  
Səhiyyə ilə bağlı 
narahatlıqlar 
Məşğulluq imkanları 

Fərdi / qrup məsləhətləşmələri 
Təlimlər  
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
(layihə, ekoloji 
və İR 
menecerləri) 
Yerli 
hakimiyyət 
orqanları 

Tikinti mЈrhЈlЈsindЈ aylēq 
(tЈlimlЈr / mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr)  
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Ümumi əhali, iş axtaran şəxslər Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi 

Şikayət mexanizmi 
İş danışıqları 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 
TЈlЈb Јsasēnda (iĸ 
danēĸēqlarē) 

Biznes müəssisələri və biznes 
təşkilatları;  

Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi  
Tərəfdaşlığın qurulması  
İnklüziv məhsullar/xidmətlər 
Süni qiymət artımına qarşı 
məsləhətləşmələr 

Məsləhətləşmələr 
Danışıqlar  
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq/hesabatvermə 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar  
Yerli biznes 
müəssisələri 
Yerli 
hakimiyyət 
orqanları 

Bir dЈfЈ 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr/danēĸēqlar)  
 

Davamlē (monitorinq / 
ĸikayЈtlЈr) 

Digər maraqlı tərəflər (xarici)  Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi 

Məsləhətləşmələr  
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
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Hᴅdᴅf maraqlē tᴅrᴅflᴅr  M¿zakirᴅ mºvzusu Ķstifadᴅ olunan metodlar  Mᴅsul tᴅrᴅflᴅr  Tezlik/Vaxt ᴅrivᴅsi 

Tərəfdaşlıq imkanları Podratçılar Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

QHT-lər - ekoloji məsələlər üzrə Təsirlərin idarə edilməsi Məsləhətləşmələr 
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

QHT-lər – digərləri Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi 

Məsləhətləşmələr 
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

İşçi təşkilatları Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi 

Məsləhətləşmələr  
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar  
Biznes 
müəssisələri 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Elm və təhsil müəssisələri Təsirlərin idarə edilməsi Məsləhətləşmələr "Azərenerji" 
ASC 

TЈlЈb Јsasēnda 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 

Rayon (o cümlədən kənd) 
nümayəndələri 

Layihə fəaliyyətləri  
Təsirlərin idarə edilməsi 

Məsləhətləşmələr  
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar 

Tikinti mЈrhЈlЈsindЈ hЈftЈlik 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Yerli hökumət idarələri Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi 

Məsləhətləşmələr  
Şikayət mexanizmi 
Monitorinq / hesabatvermə 

"Azərenerji" 
ASC 
Podratçılar 

Tikinti mЈrhЈlЈsindЈ hЈftЈlik 
(mЈslЈhЈtlЈĸmЈlЈr) 
Aylēq (hesabatvermЈ) 
Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 

Nazirliklər Təsirlərin idarə edilməsi Monitorinq / hesabatvermə  "Azərenerji" 
ASC 

Bir dЈfЈ (hesabatvermЈ) 

Mətbuat və media Layihə fəaliyyətləri 
Təsirlərin idarə edilməsi   

Press-relizlər 
Şikayət mexanizmi 

"Azərenerji" 
ASC 

Tikinti mЈrhЈlЈsindЈ aylēq  
 

Davamlē (ĸikayЈtlЈr) 
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7.2.3. Ķstismardan ēxarēlma vᴅ baĵlanma 

Bu layihə çərçivəsində mövcud hava elektrik verilişi xətləri (ATL) və yarımstansiyaların 

istismardan çıxarılmayacağını və ya bağlanmayacağını dəqiqləşdirmək vacibdir. Bu ciddi 

əhəmiyyətli infrastruktur komponentləri sabit və etibarlı enerji təchizatını təmin etməyə dair 

davamlı öhdəliyimizin bir hissəsi olaraq fəaliyyətini davam etdirəcək. Layihə çərçivəsində elektrik 

verilişi xətlərinin və yarımstansiyaların cari fəaliyyətini pozmadan səmərəliliyi və fəaliyyəti 

yaxşılaşdırmağa yönəlmiş təkmilləşdirmələr və yeniləmələr əsas diqqət mərkəzində olacaq. Bu, 

enerji infrastrukturumuzun dayanıqlı qalmasını və bütün maraqlı tərəflərin tələblərini qarşılamağa 

davam etməsini təmin edir. 
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8. VᴄZĶFᴄ Vᴄ ¥HDᴄLĶKLᴄR  

 

MTCP-nin icrası üçün, ümumilikdə maraqlı tərəflərin cəlb edilməsinə cavabdeh olan 

“Azərenerji”-LIQ MTCM və Layihənin Nəzarət Mühəndisinin heyəti tərəfindən fəal şəkildə 

dəstəklənən AZURE-MTCP qrupu təşkil olunacaq.  Lakin, MTCP-də nəzərdə tutulan 

müxtəlif fəaliyyətlərin həyata keçirilməsi üçün MTCM-in “Azərenerji” daxilindəki digər 

əsas maraqlı tərəflərlə, həmçinin Neftçala, Biləsuvar, Salyan, Hacıqabul, Ağsu, Göyçay, 

Ağdaş, Yevlax, Qobustan, Abşeron, İsmayıllı, Şamaxı və Qaradağ rayonları və 

Mingəçevir şəhərindəki digər milli və yerli hökumət şöbələri/agentlikləri ilə sıx 

koordinasiyada işləməsi zəruri olacaq.   

 

Bu şəxslərin/maraqlı tərəflərin vəzifə və öhdəlikləri aşağıdakı Cədvəldə 

ümumiləşdirilmişdir. 

Cədvəl 5: Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi üzrə vəzifə və öhdəliklər  

Vᴅzifᴅsi Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi ¿zrᴅ ºhdᴅliklᴅri 

LİQ Direktoru MTCP-in icrasına ümumi cavabdehlik  

ƏMSS 
Koordinatoru 
Ətraf mühit 
məsələləri üzrə 
mütəxəssis 

¶ Podratçıların ƏMSİP və MTCP fəaliyyətləri üzrə əlaqələndirilməsi və 
onlara nəzarət 

 

Maraqlı Tərəflərin 
Cəlb Edilməsi 
üzrə Mütəxəssis 

¶ MTCP-nin planlaşdırılması və icrası; 

¶ Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi üzrə fəaliyyətlərə rəhbərlik 

¶ Layihə ərazisində aztəminatlı və həssas qruplarla əlaqə və 
koordinasiya  

¶ Daxil olmuş şikayətlərin düzgün qeydə alınması və izlənməsini təmin 
etmək 

Sosial risklər üzrə 
mütəxəssis 

¶ Sosial fəaliyyətin monitorinqi və Azərbaycan Hökuməti və Dünya 
Bankına hesabat vermək 

 

LİQ Direktoru

LİQ-in Ətraf mühit məsələləri 
üzrə mütəxəssisi

(ƏMSS Koordinatoru)

Nəzarət Mühəndisi

LİQ-in Maraqlı Tərəflərin Cəlb 
Edilməsi üzrə Mütəxəssisi

LIQ-in Sosial İnkişaf üzrə 
Mütəxəssisi 
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Vᴅzifᴅsi Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi ¿zrᴅ ºhdᴅliklᴅri 

ƏMSSTQ üzrə  
Məsləhətçi 

¶ Məlumatların, o cümlədən ƏMSSTQ nəticələrinin vaxtında və şəffaf 
şəkildə bütün maraqlı tərəflərə açıqlanmasını təmin etmək; 

¶ Maraqlı tərəflərin maraqlarını, narahatlıqlarını, təsirlərini və layihənin 
onlara potensial təsirini başa düşmək üçün təhlil aparmaq; 

¶ İctimai məsləhətləşmələr təşkil etmək və keçirmək, bütün müvafiq 
maraqlı tərəflərin geniş iştirakı təmin etmək; 

¶ Məsləhətləşmələr zamanı maraqlı tərəflərdən aktiv şəkildə rəylər, 
narahatlıq doğuran məsələlər və təklifləri toplamaq. 

KFP üzrə 
Məsləhətçi 

¶ Maraqlı tərəfləri köçürülmə prosesi, onların hüquqları, səlahiyyətləri 
və vaxt qrafiki haqqında məlumatlandırmaq üçün aydın, mədəni 
cəhətdən uyğun və əlçatan materiallar hazırlamaq. 

¶ KFP prosesi ilə bağlı bütün maraqlı tərəflərə, xüsusilə də LTMQT-lərə 
məlumatların şəffaf, ardıcıl və vaxtında açıqlanmasını təmin etmək. 

¶ Layihənin təsirinə məruz qalan şəxslər və icmalar üzərində 
köçürülmənin sosial, iqtisadi və mədəni təsirlərini qiymətləndirmək və 
bu qiymətləndirməyə maraqlı tərəflərin rəylərini daxil etmək 

Sifarişçinin 
Nümayəndəsi 
(Nəzarət 
Mühəndisi) 

¶ Layihə sifarişçisi ilə hökumət agentlikləri, podratçılar, yerli icmalar və 
digər müvafiq tərəflər daxil olmaqla müxtəlif maraqlı tərəflər arasında 
əsas texniki əlaqələndirici kimi xidmət göstərmək. 

¶ Maraqlı tərəflər tərəfindən qaldırılan texniki şikayətlərin həllinə kömək 
etmək, həll yollarının texniki cəhətdən əsaslandırılmış və bütün 
tərəflər üçün məqbul olmasını təmin etmək. 

¶ Layihə sifarişçisi ilə maraqlı tərəflər arasında layihənin texniki 
aspektləri ilə bağlı münaqişələrin həllinə yönəlmiş vasitəçilik 
səylərində iştirak etmək. 

¶ Texniki təqdimatlar, rəylər və bu rəylərin necə nəzərə alındığı da daxil 
olmaqla, bütün maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətlərinin ətraflı 
qeydlərini saxlamaq. 

¶ LIQ ilə sıx əməkdaşlıq edərək və onların göstərişi ilə və yerli 
Şikayətlərin Həlli Komitəsində iştirak edərək, layihə müdaxilələri 
səbəbindən yaranan şikayətləri ötürmək və həll etmək 

Yerli hakimiyyət 
orqanı 

¶ Layihə tərəfdarları, yerli icmalar və digər maraqlı tərəflər arasında 
əlaqələndirici kimi çıxış edərək, effektiv ünsiyyət və əməkdaşlığı 
təmin etmək. 

¶ Maraqlı tərəflərin fikirlərini ifadə edə biləcəyi, suallar verə biləcəyi və 
layihə haqqında məlumat ala biləcəyi ictimai məsləhətləşmələr, 
görüşlər və forumlar təşkil etmək və onları asanlaşdırmaq. 

¶ Yerli narahatlıqların daha geniş qərar qəbuletmə proseslərində 
nəzərə alınmasını təmin etmək üçün regional və ya milli hökumət 
orqanları ilə əməkdaşlıq etmək. 

 

“Azərenerji” rəhbərliyi “Azərenerji”nin məsuliyyətində olan tədbirlərin, planların və 

monitorinq fəaliyyətlərinin səmərəli şəkildə həyata keçirilməsi üçün davamlı olaraq kifayət 

qədər və ixtisaslı resursların ayrılmasını təmin etməlidir. “Azərenerji” rəhbərliyi 

aşağıdakılara cavabdehdir: 

¶ Bu Planın yekun təsdiqi; 

¶ Cəlbetmə fəaliyyətlərini planlaşdırmaq, audit hesabatlarına əsaslanaraq əsas 

uyğunsuzluqları aradan qaldırmaq və ƏMSS qrupu tərəfindən irəli sürülə biləcək 

tələblərə cavab vermək üçün lazımi tədbirlər görmək. 

Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətləri aşağıdakı vasitələrlə sənədləşdiriləcək: 
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¶ Maraqlı tərəflərin reyestri 

¶ İclas protokolları və hesabatlar 

¶ İştirak jurnalları 

¶ Şikayətlərin idarə edilməsi sistemi 

¶ Rəy formaları və sorğular 

¶ Kommunikasiya materialları 

¶ İctimai rəy jurnalları 

¶ Foto və video qeydlər 

¶ “Azərenerji”nin veb-saytı və onlayn platformaları 

“Azərenerji”nin İctimaiyyətlə əlaqələr və mətbuat xidməti lazım gəldikdə layihə ilə bağlı 

məlumat və materialların yayılması üçün maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi prosesində 

iştirak edəcək.  Onlara, həmçinin, layihə haqqında məlumat tələb etmək üçün xarici 

maraqlı tərəflər tərəfindən də müraciət edilə bilər.  LIQ və “Azərenerji”nin İctimaiyyətlə 

əlaqələr  və mətbuat xidməti layihənin həyata keçirilməsi zamanı sıx əlaqələndirmə 

şəraitində işləyəcəklər. 

“Azərenerji” ilə əlaqə saxlamaq üçün əlaqə məlumatları aşağıdakı kimi müəyyən ediləcək:  

Ünvan: “Azərenerji” ASC, A.Əlizadə küçəsi 10, Bakı, AZ1005, Azərbaycan 
Telefon nömrəsi: 012 490 09 89,  050 225 26 70  
E-poçt ünvanı: ziba.quliyeva@azerenerji.gov.az  
Korporativ veb-sayt: https://www.azerenerji.gov.az/  
 

8.1. MTCP-nin icrasē ¿¿n b¿dcᴅ 

Yuxarıda müzakirə olunan maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətləri müxtəlif ətraf mühit 
və sosial məsələləri, həmçinin layihə ilə bağlı əlaqələri əhatə edir.  “Azərenerji”-LIQ, 
AZURE Layihəsi üçün maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətlərinin, eləcə də digər 
müvafiq ünsiyyət, məlumatlandırma və məlumatların açıqlanması fəaliyyətlərinin 
hazırlanması/planlaşdırılması və həyata keçirilməsindən məsul olacaq. AZURE MTCP-
nin uğurla həyata keçirilməsini təmin etmək üçün LIQ-in ƏMSS heyəti və Nəzarət 
Mühəndisi LİQ-ə kömək edəcək. MTCP-nin icrası ilə bağlı bütün xərclər belə zərurət 
yarandıqda “Azərenerji” tərəfindən ödəniləcək.  “Azərenerji”də təchizat və logistika 
dəstəyi ilə məşğul olan və “Azərenerji"nin dəstəklədiyi tədbirlər və proqramlar üçün 
nəqliyyat, dəftərxana ləvazimatları, yaşayış, yemək xidmətləri təmin edən təchizat və 
logistika şöbəsi mövcuddur.  Bundan əlavə, regionlara ezam olunan hər hansı bir işçiyə, 
daxili ezamiyyə səfərlərini tənzimləyən qüvvədə olan normativ-hüquqi akta əsasən 
hesablanan gündəlik müavinət verilir. 
 
Cədvəl 6. Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi üçün büdcə 

B¿dcᴅ kateqoriyasē Miqdar 

Vahid 

qiymᴅti Ķl 

Cᴅmi 

xᴅrc Qeydlᴅr 

1. Tᴅqribi ᴅmᴅkhaqlarē* vᴅ ᴅlaqᴅdar xᴅrclᴅr     

1a. Kommunikasiya m¿tЈxЈssisi 1 1000 5 60 000  

1b. ĶĸilЈr ¿¿n sЈyahЈt xЈrclЈri  10000 5 50 000  

1c. ĶctimaiyyЈtlЈ ЇlaqЈlЈr ¿zrЈ 
ЇmЈkdaĸlar ¿¿n ЈmЈkhaqqē smetasē 

3 2000 3 
18 000  

mailto:ilaha.ilyasova@azerenerji.
https://www.azerenerji.gov.az/
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B¿dcᴅ kateqoriyasē Miqdar 

Vahid 

qiymᴅti Ķl 

Cᴅmi 

xᴅrc Qeydlᴅr 

2. Mᴅslᴅhᴅtlᴅĸmᴅlᴅr/Birgᴅ 
planlaĸdērma, qᴅrar qᴅbulu ¿zrᴅ 
gºr¿ĸlᴅr 

      
    

2a. Ķctimai gºr¿ĸlЈr 10 1000 3 30 000  

2b. Fokus qruplarēnēn tЈĸkili 10 1000 3 30 000  

3. Kommunikasiya kampaniyalarē       
    

3a. Plakatlar, flayerlЈr, bukletlЈr  3000 10 2 60 000   

4. Tᴅlimlᴅr        
    

4a. LĶQ vЈ podratēlarēn ЈmЈkdaĸlarē 
¿¿n sosial/Јtraf m¿hit mЈsЈlЈlЈri 
¿zrЈ tЈlim 

15 6000 1 
90 000  

4b. MЈsЈlЈn. LĶQ vЈ podratēlarēn 
ЈmЈkdaĸlarē ¿¿n Gender Јsaslē 
zorakēlēq ¿zrЈ tЈlim 

6 5000 2 60 000 
  

6. ķikayᴅt mexanizmi       
    

6a. LĶQ, Regional KomitЈlЈr (13 
rayon) ¿¿n tЈlimlЈr (sosial mЈsЈlЈlЈr,  
MaariflЈndirmЈ, ķBM vЈ s.) 

5 10000 5 50 000 

  

6b. TЈklif qutularē (hЈr rayonda) 15 20 5 300  

6c. ķM barЈdЈ mЈlumatlandērma 
materiallarē 

500 10 5 
25 000  

6d. ķikayЈtlЈr ¿zrЈ araĸdērmalar/sahЈ 
sЈfЈrlЈri 

 3000 5 
15 000  

6e. ķM Ķnformasiya sistemi 
(qurulmasē vЈ ya saxlanmasē) 

 10000 1 
10 000 Birdəfəlik xərc 

7. Monitorinq vᴅ hesabatvermᴅ 

Yeniliklᴅr barᴅdᴅ mᴅlumatlandērma   2000 5 
10 000  

CᴄMĶ     
508 300  

8. Nᴅzᴅrdᴅ tutulmayan xᴅrclᴅr 
(10%) 

   
50 830  

      

MARAQLI TᴄRᴄFLᴄRĶN CᴄLB OLUNMASI ¦ZRᴄ YEKUN 
B¦DCᴄ: 559 130   

 

8.2. Podratēlar vᴅ subpodratēlar  

MTCP-nin yaradılması və həyata keçirilməsi “Azərenerji”nin cavabdehliyindədir.  

Podratçılar və xidmət təminatçıları cəlbetmə fəaliyyətlərini birbaşa həyata keçirə 

bilməzlər, lakin Plan çərçivəsində “Azərenerji” ilə əməkdaşlıq etməlidirlər.  Bundan əlavə, 

podratçılar və xidmət təminatçıları maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi ilə bağlı bütün 

məsələlər üçün “Azərenerji” ilə əlaqə saxlayacaq məsul şəxs təyin etməlidirlər. 

“Azərenerji”, podratçılar və xidmət təminatçıları mütəmadi olaraq əlaqə saxlamalı və 

fəaliyyətlərin vəziyyəti və cəlb etmə fəaliyyətlərinə daxil edilməli olan ortaya çıxan 
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məsələlər barədə müzakirə aparmalıdırlar.  Əgər maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi 

fəaliyyətləri podratçı və subpodratçı ilə əməkdaşlıq şəraitində həyata keçirilməlidirsə, 

MTCP məsul şəxslərlə əlaqə saxlayaraq planlaşdırılan fəaliyyətləri və tələb olunan 

əməkdaşlıq səviyyəsini müzakirə edəcək.  Podratçılar və subpodratçılar ümumi 

fəaliyyətlərin gedişi barədə mütəmadi olaraq “Azərenerji”yə hesabat verməlidirlər ki, bu 

məlumat planlaşdırılan fəaliyyətlər zamanı maraqlı tərəflərə açıqlansın. 
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9. ķĶKAYᴄTLᴄRĶN BAXILMASI MEXANĶZMĶ 

ƏMSS 10 C – Şikayətlərin Baxılması Mexanizminə əsasən, Borcalanın layihənin təsirinə 

məruz qalan tərəflərin layihənin ətraf mühit və sosial fəaliyyətinə dair narahatlıq və 

şikayətlərinə vaxtında cavab verməsi gözlənilir (ƏMSS 10, 26-cı bənd). Bundan əlavə, 

"Layihə üçün mümkün və uyğun olduqda, şikayətlərin baxılması mexanizmi2 mövcud 

rəsmi və ya qeyri-rəsmi şikayət mexanizmlərindən istifadə edəcək, zərurətə uyğun olaraq, 

layihəyə xas tədbirlərlə tamamlanacaq" (ƏMSS 10, 27-ci bənd). Nəzərə alınmalı əsas 

məsələlər aşağıdakılardır: 

(i) Şikayətlərin baxılması mexanizminin, layihənin təsirinə məruz qalan bütün tərəflər 

üçün heç bir xərc və nəticəsi olmadan, mədəni baxımdan uyğun, şəffaf və asanlıqla 

əlçatan bir şəkildə, narahatlıqları tez və effektiv şəkildə həll etməsi gözlənilir. Bu 

mexanizm, proses və ya prosedur məhkəmə və ya inzibati bərpa vasitələrindən 

istifadəni məhdudlaşdırmayacaq. Borcalan, icma ilə iş fəaliyyətləri çərçivəsində 

layihənin təsirinə məruz qalan tərəfləri şikayət prosesi barədə məlumatlandıracaq və 

daxil olan bütün şikayətlərə verilən cavabları sənədləşdirərək ictimaiyyətə təqdim 

edəcək; və 

(ii) Şikayətlərin baxılması prosesi mədəni baxımdan uyğun şəkildə, ehtiyatlı, obyektiv, 

həssas və layihənin təsirinə məruz qalan tərəflərin ehtiyac və narahatlıqlarına cavab 

verəcək formada həyata keçiriləcək. Mexanizm anonim şikayətlərin də qaldırılmasına 

və onlara baxılmasına imkan verəcək. 

ƏMSS 10-a 1 saylı Əlavənin 2-ci bəndində "AZURE" Layihəsinə daxil edilməli olan 

Şikayətlərin Baxılması Mexanizminin bəzi təfərrüatlı tələbləri təqdim edilir: 

a) İstifadəçilərin öz şikayətlərini təqdim etməsinin müxtəlif üsulları, bu üsullara şəxsən 

müraciət, telefon, SMS, poçt, e-poçt və ya veb-sayt daxildir; 

b) Şikayətlərin yazılı şəkildə qeydə alındığı və məlumat bazası kimi saxlanıldığı jurnal; 

c) Şikayətlərinin qəbul edilməsi, cavablandırılması və həlli üçün istifadəçilərin gözləyə 

biləcəkləri vaxt müddətini müəyyən edən açıq şəkildə elan edilən prosedurlar; 

d) Şikayətlərin baxılması proseduru, idarəetmə strukturu və qərar qəbuluna məsul 

şəxslər və ya qurumlarla bağlı şəffaflıq; və 

e) Şikayətin həllinə nail olunmadıqda, həll edilməmiş şikayətlərin göndərilə biləcəyi 

apellyasiya prosesi (o cümlədən milli məhkəmə) 

 

9.1. "AZURE" layihᴅsi ᴅrivᴅsindᴅ ķBM-nin yaradēlmasē 

Maraqlı tərəflərin əlaqələndirilməsi prosesində ŞBM, "AZURE" Köçürmə Siyasəti üzrə 

Çərçivə Sənədində təqdim olunan ŞBM ilə oxşardır və bəzi hallarda hər iki ŞBM paralel 

şəkildə məsələləri həll edə bilər. Praktikliyi və ardıcıllığı təmin etmək üçün ŞBM-lərdən 

hər hansı birinə və ya hər ikisinə işçilər və ekspertlər təyin edilə bilər. Şikayətlərin 

baxılması mexanizminin məqsədi maraqlı tərəflərin ehtiyaclarına cavab vermə 

qabiliyyətini nümayiş etdirməkdir. Aydın və geniş yayılmış şikayətlərin baxılması 

mexanizmi, şikayətlərin yazılı şəkildə sənədləşdirilməsini və aydın şəkildə anlaşılmasını 

təmin edərək maraqlı tərəflərin idarə edilməsini təkmilləşdirir. Bütün maraqlı tərəflər yazılı 

şikayətlər təqdim etməyə təşviq edilir və onlar əmin edilməlidir ki, yazılı bəyanatlardan 

heç bir şəkildə şikayət edən şəxsləri təhdid etmək üçün istifadə edilməyəcək. 

                                                           
2 Dünya Bankının Ətraf Mühit və Sosial Çərçivəsi (2018) 100, 9-cu qeyd 
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Şikayətlərin baxılması mexanizminin əsas elementlərinə aşağıdakılar daxildir: 

¶ Şikayətlərin necə təqdim edildiyi və təqdim edildikdən sonra necə idarə olunduğu 

ilə bağlı aydın təlimatlar, o cümlədən maraqlı tərəfin cavab almaq üçün gözləməli 

olduğu minimum müddət; və 
¶  

¶ Maraqlı tərəfin yazılı şəkildə şikayət təqdim edə bilmədiyi və ya şikayət edərkən 

rahat olmadığı hallarda, şəxsən əməkdaşa şikayət təqdim etməsi üçün alternativ 

yollar.  

ƏMSS 10 tələblərinə uyğun olaraq MTCP çərçivəsində şikayətlərin həlli üçün 

atılacaq addımlar aşağıdakılardır:  

Addēm 1: ķikayᴅtlᴅrin Baxēlmasē Komissiyasē (ķBK): ƏMSS 10-a 1 saylı Əlavənin 2-

ci bəndinin (a) yarımbəndinin tələblərinə uyğun olaraq, ŞBM layihənin maraqlı tərəfləri, o 

cümlədən layihənin təsirinə məruz qalan tərəflər, icma üzvləri, vətəndaş cəmiyyəti, media 

və digər maraqlı tərəflər üçün əlçatan olacaq. Maraqlı tərəflər, layihənin ümumilikdə idarə 

edilməsi və icrası ilə bağlı şikayətlər, rəylər, suallar, təkliflər və hətta təriflər təqdim etmək 

üçün ŞBM-dən istifadə edə bilər. ŞBM xarici maraqlı tərəflərdən daxil olan məsələləri və 

şikayətləri səmərəli, vaxtında və sərfəli şəkildə həll etmək üçün hazırlanıb. İşçilərin 

şikayətləri üçün ayrıca bir mexanizmdən istifadə ediləcək. "Azərenerji" ASC-LİQ maraqlı 

tərəflərin ŞBM-nin idarə olunmasına əvvəlki bölmədə təsvir olunan vəzifə və öhdəliklərə 

uyğun olaraq məsul olacaq.  

"Azərenerji" ASC-LİQ tərəfindən yerli səviyyədə ən azı aşağıdakıların 

nümayəndələrindən ibarət bir ŞBK yaradılacaq: (i) tanınmış yerli liderlərin (məs., yerli icra 

hakimiyyətinin səlahiyyətli şəxsləri) vasitəçiliyi ilə təsirə məruz qalan şəxslər; (ii) Podratçı; 

(iii) "Azərenerji" ASC-LİQ-i təmsil etmək üçün Nəzarət Mühəndisi (NM). ŞBK zərərçəkmiş 

tərəflər arasında vasitəçi rolunu oynayacaq və münaqişələri qarşılıqlı razılıq əsasında həll 

etməyə səy göstərəcək. Müraciət kanallarının idarə olunması LİQ-in MTCM-nə, sonradan 

isə Sifarişçinin Nümayəndəsinin işçisinə həvalə edilə bilər, bu şəxs daxil olan şikayətləri 

şifahi (şəxsi görüş, yaxud telefon), kağız üzərində (sənəd və ya ənənəvi poçt vasitəsilə) 

və ya elektron şəkildə (e-poçt, veb-sayt, WhatsApp və s.) qəbul edə bilər. Müraciət 

kanallarının əlaqə məlumatları maraqlē tᴅrᴅflᴅrᴅ açıqlanmalıdır. Şikayətin baxılması 

prosesinin addımları müraciətin "şikayət" statusuna uyğun olduğunu müəyyən etmək 

üçün yoxlama, daxil olmuş məlumatın yoxlanılması, şikayətin nəzərdən keçirilməsi, ŞBM-

in daxili müzakirələri, şikayətçi ilə danışıqlar, uzlaşma və qərarların qəbul edilməsindən 

ibarət olacaq. Bu proses MTCM tərəfindən idarə ediləcək. Bu addım 7-10 günlük vaxt 

çərçivəsində həyata keçiriləcək. 

Addēm 2 "Azᴅrenerji" ASC-LĶQ: ŞBK-nin tövsiyələri "Azərenerji" ASC-LİQ-ə göndərilir. 

"Azərenerji" ASC-LİQ, şikayətlərin baxılmasına məsuldur və zərurətə uyğun olaraq, bu 

şikayətləri müvafiq agentliklərə/idarələrə yönləndirəcək. Şikayəti qeydiyyata alan 

şəxs/təşkilat, "Azərenerji" ASC-LİQ ilə telefon, e-poçt, birbaşa görüşlər və məktublar 

vasitəsilə əlaqə saxlaya biləcək. "Azərenerji" ASC-LİQ-in (Əlaqədar Şəxs) əlaqə 

məlumatları maraqlı tərəflərə paylanacaq və "AZURE" layihəsinin icrasına başlamazdan 

əvvəl icmalardakı əsas yerlərdə yerləşdiriləcək. Bundan əlavə, həll edilməmiş məsələlər 

olduqda, "Azərenerji" ASC-LİQ-i vasitəçi kimi cəlb edərək "vasitəçilik" yoluna müraciət 

edə bilər (ƏMSS 10-a 1 saylı Əlavənin 3-cü bəndi). Bu addım 15 günlük vaxt çərçivəsində 

həyata keçiriləcək. 
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Addēm 3 (Mᴅhkᴅmᴅ): Son həll yolu məhkəmə olacaq. Prinsipcə, zərərçəkmiş tərəflər 

Layihə İcraçılarının fəaliyyəti, yaxud fəaliyyətsizliyi ilə razılaşmadıqları vaxt müvafiq 

məhkəməyə müraciət edə bilər. Bununla belə, şikayətlərin məhkəmə səviyyəsinə 

qaldırılmasının qarşısı almaq məqsədilə Layihəyə xas ŞBM tam və şəffaf şəkildə həyata 

keçiriləcək. Bununla yanaşı, ŞBM-in yekun qərarı ilə razılaşmayan LTMQT-lər 

məhkəməyə müraciət edə bilər. Bu addım Azərbaycan Respublikası Mülki Prosessual 

Məcəlləsində göstərilən vaxt çərçivəsində həyata keçiriləcək. 

Azərbaycan Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi 

(AQUPDK), qadın və uşaqların hüquqlarının müdafiəsi üzrə fəaliyyətlərin tənzimlənməsi 

ilə məşğul olan dövlət qurumudur. 

Aşağıda CİZ/SQ şikayətləri üçün zərərçəkmişin ehtiyaclarının ödənilməsinə yönələn 
kanallar təqdim edilir:  
 

1. AQUPDK və AQUPDK-nın 11 rayonda (o cümlədən İsmayıllı və Hacıqabul - 

layihə rayonlarında) fəaliyyət göstərən Uşaq və Ailələrə Dəstək Mərkəzləri. 

2.  Hər bir rayonda icra hakimiyyətləri və bələdiyyələr.  

3. Hər bir rayonda icra hakimiyyəti yanında gender əsaslı zorakılıq və uşaqlara 

qarşı zorakılıq üzrə monitorinq qrupu.  

4.  Zərərçəkmişlər üçün dəstək mərkəzləri - Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 

Nazirliyi (ƏƏSMN) tərəfindən akkreditə edilmiş QHT-lər: "Təmiz Dünya" 

Qadınlara Yardım İctimai Birliyi, "Təmas" Regional İnkişaf İctimai Birliyi və 

"Azərbaycan Uşaqları" İctimai Birliyi. 

5.  AQUPDK-nın gender əsaslı zorakılıq qurbanları üçün qaynar xətti (860). 

6.  AQUPDK tərəfindən 10 rayonda (o cümlədən Biləsuvar, Neftçala, Salyan, Göyçay 

- layihə rayonları) yaradılmış Qadın Resurs Mərkəzləri. 

 

9.2. Ciddi ĸikayᴅtlᴅr ¿¿n protokollar vᴅ prosedurlar 

Dünya Bankı tərəfindən maliyyələşdirilən layihədə şikayətlərin bütün mümkün 

aspektlərinin hərtərəfli şəkildə əhatə olunmasını təmin etmək məqsədilə həssas hallar 

üçün xüsusi protokollar və prosedurlar müəyyən edilməli və ehtiyac yarandıqda dərhal 

həyata keçirilməlidir. Aydınlaşdırılan həssas hallardan biri Cinsi İstismar və Zorakılıq 

(CİZ) və Seksual Qısnama (SQ) ilə bağlı olan hallardır. Tərifə görə3, "Cinsi istismar 

həssas vəziyyətdən, qeyri-bərabər gücdən və ya etibardan cinsi məqsədlərlə, o cümlədən 

başqasının cinsi istismarından maddi, sosial və siyasi mənfəət əldə etmək məqsədilə 

(lakin bunlarla məhdudlaşmayaraq) faktiki sui-istifadə və ya buna cəhddir". Cinsi zorakılıq 

"Güc tətbiqi yolu ilə, yaxud mövqelərin qeyri-bərabərliyi və ya məcburetmə şəraitində cinsi 

xarakterli faktiki fiziki hücum və ya bununla hədələmədir". Seksual qısnama" əməkdaşlar 

arasında baş verir və istənməyən seksual zorakılıq, cinsi fəaliyyətlər istəmək və cinsi 

xarakterli digər şifahi və ya fiziki davranışlardır. 

Mühafizəkar cəmiyyət mühitində, sosial normalar bu kateqoriyalara aid olan şikayətlərin 

bildirilməməsi üçün bəzi maneələr yarada bilər. İcma, layihə işçiləri və müxtəlif maraqlı 

                                                           
3 Dünya Bankının Ətraf Mühit və Sosial Çərçivəsi (2018) 100, 9-cu qeyd 

https://en.wikipedia.org/wiki/Women_in_Azerbaijan
https://en.wikipedia.org/wiki/Governmental_agency
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tərəflərin pozuntuları bildirməyə və belə pozuntuları törədən şəxslərə qarşı dərhal 

qətiyyətli tədbirlərin görüləcəyinə inam hissini təşviq edən bir mühitin yaradılmasına 

xüsusi diqqət yetirmək vacibdir. 

Şikayət mexanizmləri təhlükəsiz, genderə həssas və kontekstə uyğun olmalı, məsələlərin 

müzakirəsindən əvvəl və müzakirə zamanı neytrallığı və məxfiliyi qorumaqla həyata 

keçirilməlidir. ŞBM funksiyaları, CİZ və SQ üçün vaxtında, qərəzsiz, müstəqil və ədalətli 

təhqiqatların aparılmasını təmin etmək üçün gücləndiriləcək. "Azərenerji", təhqiqat 

funksiyasına inam yaratmaq üçün bütün tədbirləri görəcək, o cümlədən zərurətə uyğun 

olaraq, layihəyə uyğun kanallar vasitəsilə bu cür halların idarə edilməsində təcrübəsi olan 

müstəqil üçüncü tərəfləri cəlb edəcək. "Azərenerji", bu cür halların idarə edilməsi üçün iki 

əməkdaş (LİQ-in gender üzrə mütəxəssisi və MTCM) təyin edəcək. 

Ciddi şikayətlər üçün protokollar və prosedurlar aşağıdakı prinsiplərə əsaslanmalıdır: 

¶ Daxil olan bütün şikayətlər qeydə alınacaq və məxfi saxlanılacaq. Statistik məqsədlər 

üçün, müvafiq hallar anonimləşdiriləcək və əlaqəli şəxslərin müəyyən edilməsinin 

qarşısını almaq üçün qruplaşdırılacaq. Şikayətlərin anonim şəkildə qeydiyyata 

alınmasının mümkün olduğu bildiriləcək. 

¶ Müvafiq məsələ həll edildikdən sonra vəziyyətə uyğun olaraq Şikayətlər üzrə 

Məsləhətçi həmin həllərin effektiv olmasını təmin etmək üçün sonrakı tədbirləri 

görəcək. 

¶ Cinayət xarakterli hallar prokurorluğa yönləndiriləcək. 

 

9.3. ķikayᴅt jurnallarē 

"Şikayət Jurnalları və Məlumat Bazası"nın saxlanılması tələbləri çərçivəsində (ƏMSS 10-

a 1 saylı Əlavənin 2-ci bəndi), "Azərenerji" ASC-LİQ MTCP-in icrası çərçivəsində şikayət 

jurnalını saxlayacaq və bu jurnal ən azı aşağıdakı məlumatları ən azı ehtiva etməlidir: 

¶ Fərdi istinad nömrəsi; 

¶ Şikayəti, sualı və ya digər rəyləri təqdim edən şəxsin adı, ünvanı və/yaxud əlaqə 

məlumatları (əgər şikayət anonim şəkildə təqdim olunmayıbsa); 

¶ Şikayətin, rəyin və ya sualın təfərrüatları/şikayəti təqdim edən şəxsin yeri və 

şikayətinin təfərrüatları; 

¶ Şikayətin tarixi; 

¶ Şikayətin baxılması üçün təyin olunmuş şəxsin adı (şikayəti qəbul etmək, araşdırmaq, 

həll yollarını təklif etmək və s.); 

¶ Təklif olunan həll yolunun təfərrüatları, o cümlədən təklif olunan həll yolunun bir 

hissəsi olan hər hansı təshihedici tədbirlərin təsdiqlənməsinə və həyata keçirilməsinə 

cavabdeh olacaq şəxsin (şəxslərin) adı; 

¶ Təklif olunan həll yolunun şikayətçiyə bildirildiyi tarix (əgər anonim deyilsə); 

¶ Şikayətçinin təklif olunan həll yolu ilə bağlı məlumatlandırıldığı tarix (əgər mümkün 

olsa, yazılı qaydada); 

¶ Şikayətçinin həll yolundan razı olub-olmadığı və şikayətin bağlanıb-bağlanmayacağı 

barədə məlumat; 

¶ Həll yolunun tətbiq olunduğu tarix (əgər varsa). 

 

9.4. ķikayᴅtlᴅrin monitorinqi vᴅ hesabatvermᴅ 
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Monitorinq və hesabatvermənin təfərrüatları 10-cu bölmədə təsvir edilir. ŞBM-in gündəlik 

icrası və Dünya Bankına hesabatverməyə görə "Azərenerji" ASC-LİQ məsuliyyət daşıyır. 

Şikayətlərin idarə olunmasına nəzarəti təmin etmək üçün ümumi prosesi monitorinq 

etmək, o cümlədən razılaşdırılmış həll yollarının həqiqətən həyata keçirildiyini yoxlamaq 

məqsədilə LİQ-in rəhbərliyi tərəfindən daxili audit yoxlaması aparılacaq. 

9.5. Mᴅrkᴅzi ᴅlaqᴅdar ĸᴅxs - LĶQ 

Maraqlı tərəflərin cəlb olunması proqramı ("Azərenerji" ASC-LİQ tərəfindən təmin 

ediləcək və yenilənəcək) ilə bağlı əlaqədar şəxs: 

 
Tᴅsviri ᴄlaqᴅ vasitᴅlᴅri 

Adı  Ziba Quliyeva 

Ünvan Azərbaycan, Bakı şəhəri, Əbdülkərim 
Əlizadə küçəsi,10 AZ1005 

E-poçt ziba.quliyeva@azerenerji.gov.az 

Telefon +994 50 225 26 70 

 

ƏMSS 10-a 1 saylı Əlavənin 2-ci bəndinə uyğun olaraq, prosedurların açıq şəkildə elan 

edilməsi tələbinin bir hissəsi olaraq, Layihə və gələcək maraqlı tərəflərin cəlb olunması 

proqramları ilə bağlı hər hansı məlumat "Azərenerji"nin veb-saytında yerləşdiriləcək və 

rayon İcra Hakimiyyətinin binasında məlumat lövhələrində asılacaq. Məlumatı, həmçinin 

Bakı şəhərində yerləşən "Azərenerji" ofisindən də əldə etmək mümkündür. Maraqlı 

Tərəflərin Cəlb olunması Planının icrasını sənədləşdirən ən son aylıq ƏMSS hesabatları 

Layihənin veb-saytında açıqlana bilər. 

9.6. D¿nya Bankēnēn ķikayᴅtlᴅrin Baxēlmasē Sistemi 

Dünya Bankı tərəfindən dəstək göstərilən layihələrin mənfi təsirinə məruz qaldıqlarını 

hesab edən icmalar və şəxslər öz şikayətlərini Dünya Bankının Şikayətlərin Baxılması 

Xidmətinin (DBŞBX) layihə səviyyəsində mövcud şikayətlərin baxılması mexanizmlərinə 

təqdim edə bilər. ŞBX, daxil olan şikayətlərin vaxtında nəzərdən keçirilməsini və layihə 

ilə bağlı narahatlıqların həllini təmin edir. Narahatlıqlar birbaşa Dünya Bankının diqqətinə 

çatdırıldıqdan və Bank rəhbərliyinə cavab vermək imkanı verildikdən sonra istənilən vaxt 

şikayət verilə bilər. DBŞBX-yə şikayətlərin necə təqdim olunması barədə məlumat əldə 

etmək üçün zərərçəkmiş və ya şikayətləri olan şəxslər aşağıdakı veb-sayta müraciət edə 

bilər: 

https://projects.worldbank.org/en/projects-operations/products-andservices/grievance- 

redress-service. 

Dünya Bankının Təftiş Panelinə şikayətlərin necə təqdim olunması barədə məlumatı 

www.inspectionpanel.org ünvanından əldə etmək mümkündür. 

  

http://www.inspectionpanel.org/
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10. MONĶTORĶNQ Vᴄ HESABATVERMᴄ  

MTCP Layihə üzrə əhəmiyyətli dəyişikliklər baş verdikdə və layihənin mərhələləri üçün 

yenilənəcək: ƏMSSTQ, Tikinti, İstismar və Ləğv. Yeniləmələr əvvəlki ildə qaldırılan 

məsələlərin, narahatlıqların və sualların qısa xülasələrini, eləcə də planlaşdırılan 

fəaliyyətlər və faktiki keçirilən fəaliyyətlər və tədbirlər arasında dəyişikliklər barədə 

məlumatları təmin edəcəkdir. MTCP-də izah olunduğu kimi, maraqlı tərəflərin cəlb 

olunması davamlı ətraf mühit və sosial idarəetmə prosesləri üçün məlumat təmin edən 

təməl proseslərdən biridir. MTCP müntəzəm olaraq ictimaiyyətə açıqlanan ətraf mühit və 

sosial hesabatların siyahısını təqdim edəcəkdir. Prosesə “Azərenerji”nin LİQ-in MTCM-i 

nəzarət edəcək. 

10.1.  Monitorinq  

MTCP həm keyfiyyət yönümlü hesabatvermə (tərəqqi hesabatları əsasında) və həm də 
maraqlı tərəflərin iştirakı və şikayətlərin idarə edilməsinin səmərəliliyi üzrə nəticə 
göstəriciləri əsasında kəmiyyət əsaslı hesabatvermə vasitəsilə monitorinq ediləcək.  
 
MTCP üzrə hesabatvermə aşağıdakıları ehtiva edəcək:  
 
(i) Ətraf Mühit və Sosial Öhdəlik Planı (ƏMSÖP) çərçivəsində “ESS10-Maraqlı 

Tərəflərin Cəlb Edilməsi” standartı üzrə öhdəliklərə dair tərəqqi hesabatı 
(ii) MTCP fəaliyyətləri zamanı alınmış rəylər üzrə ümumi keyfiyyət yönümlü 

hesabatvermə. Xüsusilə aşağıdakılar üzrə: (a) layihə həcmi və planında 
dəyişikliklər etməklə həll edilə bilən və əsas sənədlərdə, məsələn, Layihə 
Qiymətləndirmə Sənədi, Ətraf Mühitə və Sosial Sahəyə Təsirlərin 
Qiymətləndirilməsi (ƏMSSTQ), Köçürülmə üzrə Fəaliyyət Planı (KFP) və ya 
CİZ/SQ Fəaliyyət Planında əks etdirilə biləcək məsələlər; (b) layihənin icrası 
zamanı həll edilə bilən qaldırılmış məsələlər; (c) layihənin əhatə dairəsindən kənar 
olan və daha yaxşı alternativ layihələr, proqramlar və ya təşəbbüslər vasitəsilə həll 
edilə bilən qaldırılmış məsələlər; və (d) layihə tərəfindən texniki, yurisdiksiya ilə 
bağlı və ya həddindən artıq maliyyə xərcləri ilə əlaqəli səbəblərə görə həll edilə 
bilməyən məsələlər. İştirakçıların fikirlərini icmallaşdıran iclas protokolları da 
monitorinq hesabatlarına əlavə edilə bilər. 

(iii) MTCP-ə daxil edilmiş göstəricilər əsasında kəmiyyət əsaslı hesabatvermə. 
Monitorinq və hesabatvermə üçün göstəricilərin nümunəvi dəsti Əlavə F-də təqdim 
edilir. MTCP üzrə monitorinq və hesabatvermə Şikayət Mexanizmi, maraqlı 
tərəflərin cəlb olunmasının layihə planı və icrasına  təsiri və icra səmərəliliyi barədə 
məlumatlar toplanılaraq aparılacaq. 

 

Bu Planın düzgün icrası daxili təftişlər və auditlər vasitəsilə təsdiq edilir. Auditin vaxt 

qrafiki, tezliyi, əhatə dairəsi və məqsədləri, eləcə də cavabdeh daxili auditorlar 

"Azərenerji"-nin daxili audit siyasətinə uyğun olaraq müəyyən ediləcək. 

Daxili audit aşağıdakıları əhatə edəcək: 

¶ Bu Planın düzgün icrası; 

¶ Planda göstərilən fəaliyyətlərin tezliyinə və planlaşdırılmış qrafikinə uyğunluq; 

¶ Vaxtında və səmərəli hesabatvermə 

Təftişlər zamanı audit qrupu xüsusilə aşağıdakı məsələlərə diqqət yetirəcək: 
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¶ Qeydlərin düzgün doldurulmasını təmin etmək üçün Maraqlı Tərəflərin Cəlb Edilməsi 

Fəaliyyətləri jurnalına baxış; 

¶ Məlumat və materialların düzgün saxlanılması və qeydiyyata alınmasını təmin etmək 

üçün Maraqlı Tərəflərin Cəlb Edilməsi Fəaliyyəti formalarına və qovluqlarına baxış; 

¶ Siyahının davamlı olaraq yenilənməsini təmin etmək üçün Maraqlı Tərəflərin jurnalına 

baxış; 

¶ MTCM tərəfindən hazırlanmış dövri hesabatların düzgün tərtib olunmasını təmin 

etmək üçün onlara baxış; 

¶ Maraqlı tərəflərin fəaliyyətlərdə iştirak səviyyələri və Maraqlı Tərəflərin Cəlb Edilməsi 

Fəaliyyəti formasının “öyrənilən dərslər” bölməsində təqdim olunan məlumatlara 

əsasən maraqlı tərəflərin məmnuniyyət səviyyələri; 

¶ Şikayət Qeydi formasının “öyrənilən dərslər” bölməsində təqdim olunan məlumatlara 

əsasən, Şikayət Mexanizminin effektivliyindən məmnunluq səviyyələri. 

Təftiş və audit fəaliyyətlərinin sübutları və nəticələri audit hesabatlarına daxil edilməlidir. 

“Azərenerji”-nin rəhbərliyi təftiş və auditlərin nəticələrini və Preventiv/Korrektiv tədbirlərin 

gedişini nəzərdən keçirəcək və zərurət olduqda daxili audit sisteminə uyğun olaraq əlavə 

müvafiq tədbirlər görəcək. 

10.2. Hesabatvermᴅ  

Maraqlı tərəflərin cəlb olunması üzrə nəticələrə dair müntəzəm olaraq həm daxili, həm də 

xarici hesabatvermə həyata keçiriləcək. Layihənin gedişi ilə əlaqədar maraqlı tərəflər 

məlumatlandırılacaq, o cümlədən layihənin ətraf mühit və sosial sahə üzrə göstəriciləri, 

maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi planının və ŞM-nin icrası və layihənin icrasının ümumi 

gedişi ilə bağlı hesabatvermə də təmin ediləcək. 

10.2.1. Daxili hesabatvermᴅ  

Daxili hesabatverməyə gəldikdə, LIQ-in MTCM-i Planın icrasının ümumi gedişi barədə 

məlumat vermək və lazım gəldikdə məsləhət almaq üçün rəhbərliklə mütəmadi əsasda 

və zərurətə uyğun olaraq əlaqə saxlamaq öhdəliyini daşıyır. 

Bundan əlavə, LIQ-in MTCM-i tikinti mərhələsində altı ayda bir dəfə və istismar 

mərhələsində isə müəyyən edilmiş aralıqlarla rəsmi dövri hesabatlar hazırlayacaq. 

Hesabatlarda aşağıdakı məlumatlar yer almalıdır: 

¶ Yerinə yetirilmiş fəaliyyətlərin ümumi sayı və növü üzrə ümumi məlumatlar; 
 

¶ Maraqlı tərəflərin iştirakı və rəyləri (sorğular və anketlər, müsahibələr, rəy formaları 

vasitəsilə); 
 

¶ Qarşıya çıxmış problemlər və kritik məsələlər; 
 

¶ Şikayət Mexanizminin effektivliyinin vəziyyəti və meydana çıxan kritik məsələlər; 
 

¶ Plan çərçivəsində həyata keçirilmiş korrektiv tədbirlər və icra qrafiki; 
 

¶ Rəhbərliklə birgə qəbul ediləcək qərarlar; 

Hesabatlar altı aydan bir keçirilən iclaslarda Rəhbərliyə və zərurətə olaraq digər heyət 

üzvlərinə təqdim ediləcək. 

10.2.2. Maraqlē tᴅrᴅflᴅrᴅ xarici hesabatvermᴅ 
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“Azərenerji” LİQ ictimai şikayətlər, sorğular və əlaqədar hadisələr üzrə rüblük və yarımillik 

icmallar və daxili hesabatlar hazırlayacaq, əlaqədar korrektiv/preventiv tədbirlərin icra 

vəziyyəti isə məsul əməkdaşlar tərəfindən təsnifləşdirilərək layihə menecerlərinə təqdim 

ediləcək.  

Maraqlı tərəflərə məlumat vermək üçün xüsusi mexanizmlər aşağıdakılardır: 

-  Yazılı hesabatlar; 

-  Onlayn sosial media; 

-  İcma ilə görüşlər; 

-  Bukletlər;   

Maraqlı tərəflərə bu hesabatvermə ilk üç il ərzində rüblük, daha sonra isə yarımillik 

əsasda həyata keçiriləcək. 
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ᴄLAVᴄ A 

Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin reyestri 

Ad Kateqoriya 

  Komponent 1 ¿¿n Layihᴅnin tᴅsirinᴅ mᴅruz qalan tᴅrᴅflᴅr 
 

Hava xətləri istiqamətləri boyunca əmlak 
sahibləri 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Layihə ərazilərində yaşayan insanlar Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Aĸaĵēdakē bᴅlᴅdiyyᴅ/kᴅndlᴅrin bᴅlᴅdiyyᴅ vᴅ 
kᴅnd n¿mayᴅndᴅlᴅri: 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Nəvahi qəsəbəsinin (Hacıqabul) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Rəncbər kəndinin (Hacıqabul) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qızılburun kəndinin (Hacıqabul) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Pirsaat kəndinin (Hacıqabul) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Bankə qəsəbəsinin (Neftçala) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Şirvanlı kəndinin (Neftçala) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Yuxarı Noxudlu (Salyan) kəndinin inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Salmanlı kəndinin (Salyan) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Xurşud kəndinin (Salyan) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Çuxanlı kəndinin (Salyan) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Abadkənd kəndinin (Salyan) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Xələc kəndinin (Salyan) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Şəkərli kəndinin (Salyan) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Yenikənd kəndinin (Salyan) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Göylər kəndinin (Ağsu) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Ləngəbiz kəndinin (Ağsu) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Bico kəndinin (Ağsu) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qaraqoyunlu kəndinin (Ağsu) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qubaxəlilli kəndinin (İsmayıllı) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qaraməryəm kəndinin (Göyçay) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qarabaqqal kəndinin (Göyçay) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 
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Ad Kateqoriya 

Mirzəhüseynli kəndinin (Göyçay) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Arak kəndinin (Göyçay) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Huşun kəndinin (Göyçay) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Yuxarı Ağcayazı kəndinin (Ağdaş) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Qoşaqovaq kəndinin (Ağdaş) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Ərəbocağı kəndinin (Ağdaş) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Ərəş kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Əxşam kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Gülövşə kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Havarlı kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Hacıselli kəndinin (Yevlax) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Salahlı kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Hürüuşağı kəndinin (Yevlax) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Tanrıqulular kəndinin (Yevlax) inzibati 
nümayəndəsi 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Boşçalı kəndinin (Yevlax) inzibati nümayəndəsi Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

Layihə ərazisində yerləşən və layihənin 
müsbət və ya mənfi təsir göstərə biləcəyi 
biznes müəssisələri 
 

Layihə sahəsi üzrə maraqlı tərəf 

AZURE layihᴅsi ¿¿n digᴅr maraqlē tᴅrᴅflᴅr 

Hacıqabul rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Biləsuvar rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Neftçala rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Salyan rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Ağsu rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Yevlax rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Mingəçevir rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Ağdaş rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Göyçay rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 
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Ad Kateqoriya 

Qobustan rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Abşeron rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Qaradağ rayonunun icra hakimiyyətinin 
nümayəndəsi 

Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Energetika Nazirliyi Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

"Azərbaycan Dəmir Yolları" QSC Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Səhiyyə orqanları Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Məktəb nümayəndələri Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

DEEA/Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi Milli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Mədəniyyət Nazirliyi Milli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm 
Agentliyi 

Milli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

Gigiyena və Epidemiologiya Mərkəzi Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 

“Masdar” Azərbaycan Yerli səviyyədə özəl sektor 
nümayəndələri 

“Azərenerji” ASC-nin əməkdaşları Layihə heyəti 

QHT-lər, həmkarlar ittifaqları və s. QHT 

KİV nümayəndələri KİV 

Komponent 2 vᴅ 3 ¿¿n Layihᴅnin tᴅsirinᴅ mᴅruz qalan tᴅrᴅflᴅr 
“Azərenerji” ASC-nin əməkdaşları Layihə heyəti 

Konsaltinq şirkətləri Layihə heyəti 

Komponent 2 vᴅ 3 ¿¿n digᴅr maraqlē tᴅrᴅflᴅr 
Energetika Nazirliyi Yerli səviyyədə hökumət 

nümayəndələri 

Fövqəladə Hallar Nazirliyi Yerli səviyyədə hökumət 
nümayəndələri 
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ᴄLAVᴄ B: Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi fᴅaliyyᴅtlᴅrinin jurnalēnēn n¿munᴅvi 

formalarē 

Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi fəaliyyətlərinin nümunəvi jurnalı 

ˉ  Nºv¿ Tarix Yer Gºr¿ĸ¿n/iclasēn adē 
 

1 İctimai görüş    

2 İctimai görüş    

3 İctimai görüş    

4 İctimai görüş    

5 İctimai görüş    
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ᴄlavᴅ C: Maraqlē tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb edilmᴅsi fᴅaliyyᴅtinin n¿munᴅvi formasē 

Nömrə:  

Cəlbetmə fəaliyyəti:  

Yer və tarix:  

 Fəaliyyətin və ya tədbirin təsviri 

Layihənin mərhələsi:  

Növü:  

Elanlar və 
kommunikasiya: 

 

İclas protokolunun 
istinad nömrəsi: 

 

                                                                                           Ķĸtirakēlar Maraqlē tᴅrᴅflᴅr 

 

                                                                                           Ķĸtirakēlar AZᴄRENERJĶ 

 

                                                                 Fᴅaliyyᴅtin tᴅfsilatlarē 

 Gündəlik:  

İstifadə olunan 
təqdimat materialı: 

 

 Müzakirə edilə 
məsələlər: 
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Nᴅticᴅlᴅr: 

 

Tᴅmin edilmiĸ rᴅylᴅrin 
x¿lasᴅsi 

 

Gºr¿lm¿ĸ m¿vafiq 
tᴅdbirlᴅr/Atēlacaq 
nºvbᴅti addēmlar: 

 

¥yrᴅnilmiĸ dᴅrslᴅr 

 

Digᴅr qeydlᴅr 
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ᴄLAVᴄ D: 

ķikayᴅt Mexanizmi Jurnalēnēn n¿munᴅvi formalarē 

 

№ Şikayətçi Şikayətin 
təsviri 

Göndərildiyi 
tarix 

Daxil 
olduğu 
tarix 

Göndərilmə 
üsulu 

Bağlanış 
tarixi 

1       

2       

3       

4       

5       
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ᴄLAVᴄ E: 

ķikayᴅtin Ķdarᴅ edilmᴅsi Formasē 

                                                                      Şikayət barədə məlumat 

ˉ:  

Adē:  

Gºndᴅrilmᴅ ¿sulu:  

Gºndᴅrildiyi tarix:  

Daxil olduĵu tarix:  

                                                                   Şikayətçi barədə ətraflı məlumat 

Ad:    

Tᴅĸkilat:    

¦nvan: 
Telefon/ 
Faks: E-pot: 

 

Bildirilᴅn ķikayᴅt barᴅdᴅ tᴅfᴅrr¿atlar 

ķikayЈtin yeri AidiyyЈtli aktivlЈr vЈ fЈaliyyЈtlЈr AidiyyЈtli digЈr tЈrЈflЈr 

ķikayᴅtᴅ baxēĸ 

Bu şikayət mexanizm üçün 
uyğundurmu: 

B/X  

Yekunlaşdığı tarix:  

Baxēĸēn tЈsviri vЈ nЈticЈsi 

ķikayᴅtin qiymᴅtlᴅndirilmᴅsi vᴅ hᴅlli 

ķikayᴅtin kateqoriyasē:  
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Qiymᴅtlᴅndirmᴅyᴅ cᴅlb olunan 
tᴅrᴅflᴅr: 

 

Hᴅlli vᴅ korrektiv tᴅdbirlᴅr 

TЈsvir 

Hᴅlli vᴅ korrektiv tᴅdbirlᴅr 

Gºr¿lmᴅli tᴅdbir Mᴅsul qurum Tarix/dºvr 

1.   

2.   

3.   

Proses ᴅrzindᴅ keirilmiĸ hᴅr hansē iclasēn qeydlᴅri 

Tarix Ķĸtirakēlar Nᴅticᴅlᴅr 

   

   

   

Hᴅr hansē digᴅr kommunikasiya qeydlᴅri 

Tarix Resipiyent Nºv Mᴅzmun 

    

    

    

Baĵlanēĸ 

ķikayᴅti mᴅmnun qaldēmē: Bəli/xeyr/qismən 

TЈsvir 

Baĵlanēĸ tarixi:  Ķmza:  
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ᴄLAVᴄ F: 

 MTCP ¿zrᴅ monitorinq vᴅ hesabatvermᴅ 

ᴄsas qiymᴅtlᴅndirmᴅ 
suallarē 

Konkret qiymᴅtlᴅndirmᴅ suallarē Potensial gºstᴅricilᴅr Mᴅlumatlarēn toplanmasē  
¿sullarē 

ķM. Layihənin təsirinə 

məruz qalmış tərəflərə 
məsələləri və şikayətləri 
qaldırmaq üçün nə 
dərəcədə əlçatan və 
inklüziv vasitələr təmin 
edilmişdir? İcraçı agentlik 
bu cür şikayətlərə cavab 
verib və onları həll edibmi? 

¶ Layihənin təsirinə məruz qalmış tərəflər problemləri 
və şikayətləri qaldırırlarmı? 

¶ Şikayətlər nə qədər tez və səmərəli həll edilir? 

¶ ŞM və ya rəy mexanizmlərindən 

istifadə 

¶ Müvafiq agentliklərdən məlumat 

sorğuları.   

¶ Kəndlərdə/layihə icmalarında 
yerləşdirilmiş təklif qutularından 
istifadə. 

¶ İşçilər tərəfindən qaldırılmış və 
müəyyən edilmiş zaman çərçivəsində 
həll edilmiş şikayətlərin sayı, cinsə və 
iş yerinə görə bölünməklə 

¶ Layihə ərazilərində Cinsi İstismar və 
Zorakılıq/Seksual Qısnama (CİZ/SQ) 
hadisələrinin sayı, mövcud 
yönləndirmə prosesinə uyğun olaraq 
sağlamlıq, sosial, hüquqi və 
təhlükəsizlik dəstəyi üçün müraciət 
edilmiş halların sayı. (əgər tətbiq 
edilirsə) 

¶ Hesabat dövründə (i) açılmış, (ii) 30 
gündən artıq açıq qalan, (iii) həll 
edilmiş, (iv) bağlanmış şikayətlərin 
sayı və (v) şikayətçilərin məmnun 
qaldığı cavabların sayı, şikayətin 
kateqoriyası, cins, yaş və şikayətçinin 
yerləşdiyi yer üzrə bölgüdə. 

İcraçı agentlik və digər müvafiq 
agentliklərin qeydləri 

Layihᴅnin 
planlaĸdērēlmasē vᴅ 
icrasēnda maraqlē 
tᴅrᴅflᴅrin cᴅlb 
edilmᴅsinin tᴅsiri.  

Cəlbetmə fəaliyyətləri 
layihənin planlaşdırılması 
və icrasında necə fərq 
yaradıb? 

¶ Layihəyə maraq və dəstək var idimi? 

¶ Alınan rəylər əsasında layihənin planı və icrasında 
hər hansı düzəlişlər edilirdimi?   

¶ Layihə dövrü ərzində prioritet məlumatlar müvafiq 
tərəflərə açıqlanırdımı? 
 

¶ Maraqlı tərəflərin fəaliyyətlərdə aktiv 
iştirakı 

¶ Layihənin təsirinə məruz qalmış 
tərəflərlə keçirilən məsləhətləşmə 
sessiyaları zamanı alınan rəylərə 
cavab olaraq vaxtında görülmüş 
tədbirlərin sayı. 

¶ Məsləhətləşmə görüşləri və ictimai 
müzakirələrin sayı, burada alınan rəy 

Maraqlı Tərəflərlə Məsləhətləşmələrdə 
İştirakçı Siyahıları/Protokolları 
 
Qiymətləndirmə formaları 
 
Strukturlu sorğular 
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ᴄsas qiymᴅtlᴅndirmᴅ 
suallarē 

Konkret qiymᴅtlᴅndirmᴅ suallarē Potensial gºstᴅricilᴅr Mᴅlumatlarēn toplanmasē  
¿sullarē 

və tövsiyələrin layihə planı və 
icrasında əks olunması. 

¶ Layihədə risk altında olan qruplara 
xüsusi diqqət yetirməklə, 
təsnifləşdirilmiş cəlbetmə 
sessiyalarının sayı.  

Layihə nəticələri ilə bağlı sosial 
mediada/ənənəvi mediada dərc olunan 
yazılar 
 
 

Ķcranēn sᴅmᴅrᴅliliyi. 

Maraqlı tərəflərin cəlb 
edilməsi fəaliyyətləri icra 
prosesində səmərəli 
oldumu? 

¶ Fəaliyyətlər planlaşdırıldığı kimi həyata keçirildimi? 
Niyə? 

¶ Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsi yanaşması qrupların 
təsnifləşdirilməsini ehtiva edirdimi? Niyə? 

¶ İcra edilmiş MTCP fəaliyyətlərinin 
faizi. 

¶ Maraqlı tərəflərin nümayəndələrin 
iştirakı ilə bağlı müəyyən edilmiş əsas 
maneələr. 

¶ Layihənin əhatə dairəsi, inklüzivlik və 
səmərəliliyi artırmaq üçün maraqlı 
tərəflərin cəlb edilməsi yanaşmasında 
edilən düzəlişlərin sayı.  

Kommunikasiya Strategiyası 
(Məsləhətləşmə qrafiki) 
 
Dövri fokus qrupu müzakirələri 
 
Həssas Qruplar və ya onların 
nümayəndələri ilə üzbəüz görüşlər 
və/yaxud fokus qrupu müzakirələri 

 

 


